
 
ZÁPIS 

z 31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 12.09.2016 

 
 
Přítomno:   41 členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
   JUDr. Ivana Křečková, ředitelka Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   vedoucí odborů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   zástupci veřejnosti a sdělovacích prostředků 
 
Omluven:   Helena Rezková 
   MUDr. Jiří Veselý 
   MUDr. Miroslav Švábl 
   MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA – dřívější odchod 
   Josef Dušek – dřívější odchod 
 
Nepřítomen:  František Kinský 
  

- prezenční listiny tvoří přílohu zápisu 
 
 
P r o g r a m : 
  1.  Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
  2.  Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  3.  Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  4.  Volba přísedících Krajského soudu v Hradci Králové  
  5.  Návrh na schválení finančního daru vítězné obci v krajském kole soutěže Vesnice roku 

2016 v Královéhradeckém kraji  
  6.  Čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za 1. pololetí 2016  
  7.  Návrh rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017  
  8.  Dotační strategie Královéhradeckého kraje 2017 - 2020  
  9.  Statut dotačního fondu Královéhradeckého kraje a Zásady pro poskytování dotací z 

dotačního fondu Královéhradeckého kraje  
  10.  Krajské dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2017  
  11.  Dotační programy dotační oblasti "Program obnovy venkova" pro rok 2017  
  12.  Krajské dotační programy v oblasti volnočasových aktivit pro rok 2017  
  13.  Krajské dotační programy v oblasti vzdělávání pro rok 2017  
  14.  Krajské dotační programy v oblasti sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport na 

rok 2017  
  15.  Krajské dotační programy v oblasti primární prevence na rok 2017  
  16.  Dotační programy v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2017  
  17.  Dotační programy v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2017  
  18.  Krajské dotační programy oblasti regionální rozvoj a cestovní ruch - poskytnutí dotací  
  19.  Prodloužení termínů ukončení realizace projektů  
  20.  Změna smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje  



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

2 

  21.  Změna typu dotace poskytnuté obci Říčky v Orlických horách - 16POV01  
  22.  Změna typu dotace poskytnuté obci Radvanice - 16POV02  
  23.  Změna typu dotace poskytnuté obci Libel - 16POV01  
  24.  Změna názvu projektu a účelu dotace poskytnuté obci Sadová - 16POV02  
  25.  Změna typu dotace poskytnuté obci Synkov - Slemeno - 16POV02  
  26.  Dotace na dofinancování podílu k dotaci Ministerstva pro místní rozvoj za první místo v 

krajské soutěži Vesnice roku 2015 obci Stračov  
  27.  Rozdělení odměn za administraci Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje za 

rok 2016.  
  28.  Žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále - Obec 

Hajnice  
  29.  Žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále - Městys 

Černý Důl  
  30.  Žádost o prominutí penále z uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně - Obec 

Slavětín nad Metují  
  31.  Žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále - Obec 

Lanžov  
  32.  Žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále -Obec 

Mokré  
  33.  Žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále - Obec 

Bystřice  
  34.  Žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále - obec 

Dobré  
  35.  Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně u příjemce grantového projektu 

realizovaného v rámci globálního grantu Královéhradeckého kraje z OPVK - Sdružení 
obrany spotřebitelů Královéhradeckého kraje  

  36.  Memorandum o spolupráci na produktu "Pískovcová skalní města v České republice"  
  37.  Aktualizace Nadregionální strategie Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line a bike 

produktů  
  38.  Dohody o spolupráci na projektech "Koncepce rozvoje přeshraniční cykloturistiky v polsko-

českém příhraničí" a "Kulturní a přírodní dědictví pro rozvoj polsko-českého pohraničí 
"Společné dědictví""  

  39.  Změna dohod o spolupráci na silničních projektech Interreg V-A ČR – Polsko  
  40.  Významné veřejné zakázky k projektům silniční dopravní infrastruktury v rámci Programu 

Interreg V-A Česká republika – Polsko, odůvodnění významných veřejných zakázek  
  41.  Pověření ZOO Dvůr Králové a.s. k plnění závazku veřejné služby a Smlouva o poskytování 

služeb obecného hospodářského zájmu se ZOO Dvůr Králové a.s.  
  42.  Souhlas ručitele s dohodou Banky a Klienta o změně závazku – potvrzení ke smlouvě o 

kontokorentním úvěru společnosti Centrum evropského projektování a.s.  
  43.  Dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Impuls Hradec Králové  
  44.  Aktualizace Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje - informace o postupu prací  
  45.  Návrh plánu dopravní obslužnosti území Královéhradeckého kraje  
  46.  Návrh na změnu rozpočtu na rok 2017 z důvodu indexace položky přímé mzdy (plus 

sociální a zdravotní pojištění) v roce 2017 u „Smluv o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1.1.2017 – výběrová oblast č. 1-13“  



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

3 

  47.  Návrh smluv o spolupráci a podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném 
zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou se Středočeským, Libereckým a 
Pardubickým krajem  

  48.  Návrh na poskytnutí neprogramových - individuálních dotací na rok 2016 (odvětví 
volnočasových aktivit - kapitola 9).  

  49.  Návrh účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VIII. letní olympiády dětí a 
mládeže České republiky 2017.  

  50.  Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/27/1914/2016 ze 
dne 21. 3. 2016.  

  51.  Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací (oblast školství)  
  52.  Úprava rozpočtu odvětví školství pro rok 2016  
  53.  Aktualizace Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2017 včetně 

Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro období 2015 – 
2017  

  54.  Návrh na vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v 
zákoně č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, v 
Královéhradeckém kraji v roce 2017, který bude financován z prostředků dotace ze 
státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro 
kraje a Hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2017  

  55.  Návrh na schválení výsledků dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v 
zákoně č. 108/2006 Sb.,v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2016  

  56.  Návrh dočerpání rezervy v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 
Královéhradecký kraj obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu 
na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2016  

  57.  Návrh na schválení Dodatku č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Ústav sociální 
péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice  

  58.  Akční plán environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty na léta 2016–2018  
  59.  Novela Zásad pro aktualizaci a schválení Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Královéhradeckého kraje  
  60.  Aktualizace pravidel dotačního programu Královéhradeckého kraje „Rozvoj infrastruktury 

v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“  
  61.  Investiční dotace obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací v roce 2016 – III.  
  62.  Proplacení žádostí o finanční příspěvek na hospodaření v lesích dle „Závazných pravidel 

poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích a způsobu kontroly jejich 
využití“  

  63.  Žádost města Nový Bydžov o prominutí vratky dotace na akci „Město Nový Bydžov – 
doprůzkum znečištění v areálu bývalého podniku Kovoplast“  

  64.  Koncepce péče o duševní zdraví v Královéhradeckém kraji 2016-2020  
  65.  Realizace projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" - souhrnná 

informace  
  66.  Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje ze dne 11. 4. 2016 (Oblastní nemocnice Jičín a.s.)  
  67.  Vyúčtování návratných finančních výpomocí poskytnutých organizacím 

Královéhradeckého kraje, které organizovaly projekty z Operačního programu Životní 
prostředí (50. a 60. výzva)  



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

4 

  68.  Významné veřejné zakázky k projektům silniční dopravní infrastruktury  
  69.  Úprava rozpočtu kapitoly 21 - investice a evropské projekty  

 
  70.  Závěrečná zpráva a ukončení akce "Průmyslová zóna Solnice -Kvasiny, regionální 

infrastruktura"  
  71.  Návrh Plánovací smlouvy č. 1/2016 -2 s Městem Nové Město nad Metují na realizaci akce 

„Rekonstrukce vozovky III/30821 (Spy – Nové Město nad Metují, Krčín)“ v rámci projektu 
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“  

  72.  Návrh plánovací smlouvy č. 1/2015-2 s Městem Vrchlabí na realizaci akce "Rozšíření 
průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, II. etapa - Přístupová komunikace 
do PZ/ trasa ul. Dělnická III/32551 od odbočky k železniční stanici po křižovatku v 
Kunčicích se silnicí III/2953"  

  73.  Odůvodnění významné veřejné zakázky "Přístupová komunikace do PZ/ trasa ul. Dělnická 
III/32551 od odbočky k železniční stanici po křižovatku v Kunčicích se silnicí III/2953" v 
rámci projektu "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, II. 
etapa"  

  74.  Odůvodnění významné veřejné zakázky "Rekonstrukce vozovky III/30821 (Spy – Nové 
Město nad Metují, Krčín)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice 
- Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  

  75.  Odsouhlasení zahájení prací pro realizaci akcí "II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat" a 
"I/14 Solnice, obchvat" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  

  76.  Návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku s panem Z. T. v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  

  77.  Návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku s panem K. K. v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  

  78.  Návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků a Smlouvy o 
právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní Z. F. pro realizaci akce 
"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu"  

  79.  Návrh na prodej nemovitého majetku v k. ú. a obec Nový Bydžov  
  80.  Návrh na prodej pozemku v k. ú. Malá Čermná  a obec Hronov  
  81.  Návrh na prodej pozemku v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí  
  82.  Návrh na prodej pozemku v k. ú. a obec Dolní Lánov – staženo z programu 
  83.  Návrh na prodej pozemku v k. ú. a obec Sedloňov  
  84.  Návrh na prodej části p.p.č. 1089/1 v k.ú. Velká Úpa II  
  85.  Návrh na výkup  pozemku v k. ú. Pilníkov I a obec Pilníkov  
  86.  Návrh na výkup nemovitostí v k. ú. a obec Častolovice  
  87.  Návrh na výkup nemovitostí v k. ú. a obec Týniště nad Orlicí  
  88.  Návrh na výkup nemovitostí v k. ú. Roudnička a obec Hradec Králové  
  89.  Návrh na výkup pozemků v k. ú. a obci Dílce, okr. Jičín  
  90.  Návrh na výkup pozemku p.p.č. 685/35 v k. ú. a obci Nechanice, okr. Hradec Králové  
  91.  Návrh na výkup pozemku p.p.č. 685/12 v k. ú. a obci Nechanice, okr. Hradec Králové  



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

5 

  92.  Návrh na výkup pozemku p.p.č. 685/17 v k. ú. a obci Nechanice, okr. Hradec Králové  
  93.  Návrh na výkup pozemku p.p.č. 685/34 v k. ú. a obci Nechanice, okr. Hradec Králové  
  94.  Návrh na výkup pozemku p.p.č. 685/40 v k. ú. a obci Nechanice, okr. Hradec Králové  
  95.  Návrh na výkup pozemku p.p.č. 685/41 v k. ú. a obci Nechanice, okr. Hradec Králové  
  96.  Návrh na výkup pozemku p.p.č. 685/42 v k. ú. a obci Nechanice, okr. Hradec Králové  
  97.  Návrh na výkup pozemku p.p.č. 685/29 v k. ú. a obci Nechanice, okr. Hradec Králové  
  98.  Návrh na výkup pozemků p.p.č. 685/19 a p.p.č. 685/20 v k. ú. a obci Nechanice, 

okr. Hradec Králové  
  99.  Návrh na výkup pozemku p.p.č. 685/21 v k. ú. a obci Nechanice, okr. Hradec Králové  
  100.  Návrh na výkup pozemku p. č. 901 v k. ú. a obci Hořiněves, okr. Hradec Králové  
  101.  Návrh na výkup pozemku p. č. 902 v k. ú. a obci Hořiněves, okr. Hradec Králové  
  102.  Návrh na výkup pozemku p. č. 908 v k. ú. a obci Hořiněves, okr. Hradec Králové  
  103.  Návrh na výkup pozemku p. č. 944 v k. ú. a obci Hořiněves, okr. Hradec Králové  
  104.  Návrh na výkup pozemku p. č. 767/22 v k. ú. a obci Stěžery, okr. Hradec Králové  
  105.  Návrh na výkup pozemku p. č. 767/26 v k. ú. a obci Stěžery, okr. Hradec Králové  
  106.  Návrh na výkup pozemků p. č. 387/10 a 387/11 v k. ú. Stěžírky a obci Stěžery, okr. Hradec 

Králové  
  107.  Návrh na výkup pozemku p. č. 387/13 v k. ú. Stěžírky a obci Stěžery, okr. Hradec Králové  
  108.  Návrh na výkup pozemků v k. ú. Dolní Přím a v k.ú.Horní Přím a obci Dolní Přím, 

okr. Hradec Králové  
  109.  Návrh na výkup pozemku p.p.č. 632/42 v k. ú. a obci Dolní Přím, okr. Hradec Králové  
  110.  Návrh na výkup pozemků p.p.č. 632/60 a 701/12 v k. ú. a obci Dolní Přím, okr. Hradec 

Králové  
  111.  Návrh na výkup pozemků p.p.č. 632/50 a 632/51 v k. ú. a obci Dolní Přím, okr. Hradec 

Králové  
  112.  Návrh na výkup pozemku p.p.č. 632/37 v k. ú. a obci Dolní Přím, okr. Hradec Králové  
  113.  Návrh na darování pozemku p.č. 225/17 v k.ú. Velká Úpa I  
  114.  Návrh na darování nemovitostí v Peci pod Sněžkou  
  115.  Návrh darovat pozemky v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov  
  116.  Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Staré Hrady, okr. Jičín  
  117.  Návrh na darování pozemku v k. ú. a obci Náchod, okr. NA  
  118.  Návrh na darování pozemků v k. ú. Pilníkov II a obci Pilníkov, okr. Trutnov  
  119.  Návrh na darování pozemku v k.ú. Nový Bydžov  
  120.  Návrh na darování pozemků v k. ú. Veliš u Jičína a obci Veliš, okr. Jičín  
  121.  Návrh na darování pozemku v k. ú. a obci Mostek, okr. Trutnov  
  122.  Návrh na darování pozemku v k. ú. a obci Skřivany, okr. Hradec Králové  
  123.  Návrh na darování pozemku v k.ú. Stará Paka, okr. Jičín, do vlastnictví spolku Sportem 

proti bariérám, z. s.  
  124.  Návrh na přijetí daru - pozemků v k. ú. Velká Úpa I a v k.ú. Velká Úpa II  
  125.  Návrh na přijetí budoucího daru v k. ú. a obci Jičín  
  126.  Návrh na přijetí daru v k. ú. Brusnice a obec Hajnice  
  127.  Návrh na přijetí daru v k. ú. Dolní Staré Město a obec Trutnov  
  128.  Návrh na přijetí daru Barevné domky Hajnice  
  129.  Návrh na přijetí daru v k. ú. a obec Trutnov  
  130.  Návrh na přijetí daru - p.p.č. 2638/64 v k.ú. Nový Bydžov od města Nový Bydžov  

 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

6 

  131.  Návrh na příjem daru od obce Dolní Přím, pozemků v k. ú. Dolní Přím a v k.ú. Horní 
Přím,obci Dolní Přím  
 

  132.  Návrh na přijetí daru - pozemků v k. ú. Olešnice u Rychnova nad Kněžnou a obci Olešnice, 
okr. Rychnov nad Kněžnou  

  133.  Návrh na přijetí daru - pozemků v k. ú. Dlouhé Dvory a obci Střezetice, okr. Hradec Králové  
  134.  Návrh na přijetí daru - pozemku v k. ú. Veliš u Jičína a obci Veliš, okr. Jičín  
  135.  Návrh na přijetí daru – pozemků pod stavbami silnic č. III/2851, III/2854, III/32542, 

III/32543 v k.ú. Dubenec od obce Dubenec  
  136.  Návrh na přijetí daru v k. ú. a obci Střezetice  
  137.  Návrh na majetkoprávní vypořádání stavby pozemní komunikace - darování stavby úseku 

vyřazené silnice č. III/2811 v k.ú. Osek u Sobotky  
  138.  Návrh na majetkoprávní vypořádání stavby pozemní komunikace včetně pozemků – 

stavby silnice III/28439 v k.ú. Lázně Bělohrad a v k.ú. Brtev  
  139.  Návrh na majetkoprávní vypořádání stavby pozemní komunikace včetně pozemků – 

stavby silnice III/30414 v k.ú. Běloves  
  140.  Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. a obci Vrchovnice od ČR - ÚZSVM 

do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
  141.  Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. Jeřičky a obci Hořiněves od ČR - ÚZSVM 

do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
  142.  Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. a obci Hořiněves od ČR - ÚZSVM 

do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
  143.  Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci Písek 

od ČR - ÚZSVM do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
  144.  Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou  od ČR - ÚZSVM 

do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
  145.  Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. a obci Kosičky od ČR - ÚZSVM do vlastnictví 

Královéhradeckého kraje  
  146.  Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. Kal a obci Pecka od ČR - ÚZSVM do vlastnictví 

Královéhradeckého kraje  
  147.  Návrh na podání žádosti o úplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/295 v k.ú. 

Bedřichov v Krkonoších z vlastnictví  Ministerstva obrany ČR do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje  

  148.  Návrh na zrušení části usnesení č. ZK/20/1393/2015  
  149.  Návrh na výmaz předkupního práva v k. ú. Borohrádek  
  150.  Návrh na výmaz předkupního práva v k. ú. Jičín  
  151.  Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
  Diskuse   
 
 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

7 

31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájil v 10:00 hodin Bc. Lubomír Franc, 
hejtman Královéhradeckého kraje. V úvodu uvítal všechny přítomné, včetně hostů, omluvil členy 
zastupitelstva, kteří se nemohli zasedání účastnit.  
 
Bc. Lubomír Franc sdělil, že dne 28. července 2016 zemřel pan Ing. Vladimír Záleský, člen 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Přítomní uctili jeho památku minutou ticha. 
 
Podle ustanovení § 49 odst. 1 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně 
některých zákonů, nastupuje na uprázdněný mandát náhradník z kandidátní listiny téže politické 
strany podle pořadí určeného počtem hlasů, které obdržel. Na uprázdněný mandát tedy nastupuje 
pan Jan Bém, který v úvodu 31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje složil slib člena 
zastupitelstva kraje. 
 
Poté Bc. Lubomír Franc: 

• informoval členy zastupitelstva o obsahu materiálů, které obdrželi před zasedáním, 
• konstatoval, že za skrutátorky byly vedoucím odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

určeny Michaela Klimešová, Naďa Luňáčková, Andrea Olšáková, Lucie Javůrková, 
pracovnice krajského úřadu, 

• určil za zapisovatelku Ivanu Nesvačilovou, pracovnici organizačního oddělení odboru vnitra 
a krajský živnostenský úřad, 

• konstatoval, že v sále je přítomno 41 členů zastupitelstva – 31. zasedání je 
usnášeníschopné, 

• informoval, že zápis z 31. zasedání byl ověřen ověřovateli Ing. Jiřím Francem a Lenkou 
Fialovou, DiS. bez připomínek, ze strany zastupitelů nebyly rovněž vzneseny námitky. 
 

• Předložil návrh na složení návrhové komise:  
předseda komise – Ing. Martin Puš,  
členové komise – Mgr. Zdeňka Šárová, Mgr. Petr Adámek 
 
1. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 

 
• Předložil návrh na ověřovatele zápisu – Ing. Miloslav Plass, Ing. Karel Janeček 

 
2. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 

 
Návrh byl přijat. 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

8 

• Předložil návrh programu 31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  

Předložený program 31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl Radou 
Královéhradeckého kraje doporučen ke schválení usnesením RK/34/1305/2016 ze dne 22.08.2016.  
 
Z návrhu programu byl stažen bod č.: 
  82.  Návrh na prodej pozemku v k. ú. a obec Dolní Lánov  
 
Hlasování o programu 31. zasedání  
3. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Program 31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl schválen. 
 
 
K bodu 1. 
Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého 
kraje formou výpisů usnesení. V rámci tohoto bodu jednání podal Bc. Lubomír Franc, hejtman 
Královéhradeckého kraje, informaci o dalších jeho jednáních, schůzkách a setkáních v uplynulém 
období, důležitých pro Královéhradecký kraj.  
 
4. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2123/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 10.06.2016 do 05.09.2016 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

9 

K bodu 2. 
Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena Kontrolní zpráva o plnění usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za období od 01.01.2003 do 24.08.2016. Za sledované 
období bylo přijato celkem 7656 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, z toho je 
splněno 6491 usnesení, nesplněno nebo částečně splněno je 142 usnesení. K datu 24.08.2016 jsou 
evidována 4 usnesení s uplynulým termínem a 1 částečně nesplněné usnesení. U těchto usnesení 
je podáno odůvodnění neplnění a návrh nového termínu jejich splnění. 
 
5. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2124/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

  termín: 30.09.2016  
   

  
 
K bodu 3. 
Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženo řešení korespondence adresované 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje za uplynulé období.  
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

10 

6. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2125/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    žádost města Hořice o navýšení procentuální výše dotace poskytnuté od 

Královéhradeckého kraje na rekonstrukci hasičské zbrojnice v Hořicích  (Příloha č. 1) 
II.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti města Hořice dle 
odst. I. 

  termín: 03.10.2016  
   

  
 
K bodu 4. 
Volba přísedících Krajského soudu v Hradci Králové  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost předsedy Krajského soudu 
v Hradci Králové o znovuzvolení přísedící Krajského soudu v Hradci Králové paní Květoslavy 
Vlčkové. 
 
7. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ ZK/31/2126/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    Květoslavu Vlčkovou do funkce přísedící Krajského soudu v Hradci Králové 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedící 
  termín: 30.09.2016  

   



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

11 

  
 
K bodu 5. 
Návrh na schválení finančního daru vítězné obci v krajském kole soutěže Vesnice roku 2016 v 
Královéhradeckém kraji  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy k projednání návrhy na poskytnutí finančních 
darů pro oceněné obce v krajském kole soutěže Vesnice roku 2016 v Královéhradeckém kraji. 
 
8. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2127/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního daru z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 

kraje (2016) ve výši: 
175.000 Kč obci Rudník (IČ 00278246) jako odměnu za vítězství v krajském kole soutěže 
Vesnice roku 2016 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

 
 
K bodu 6. 
Čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za 1. pololetí 2016  
 
Předkladatel  
Ing. Josef Táborský, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena informace o čerpání rozpočtu 
Královéhradeckého kraje za 1. pololetí roku 2016. Hospodaření Královéhradeckého kraje 
k 30.06.2016 skončilo přebytkem 824,2 mil. Kč (rozpočet byl schválen jako schodkový v celkovém 
objemu 1.398,9 mil. Kč). Tento příznivý výsledek hospodaření byl ovlivněn zejména zatím nižším 
čerpáním výdajů, a tím i zapojením výsledku hospodaření z roku 2015, rovněž termíny splátek 
úvěrů jsou stanoveny až na druhé pololetí letošního roku.  
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

12 

Rozprava: 
 
Ing. Petr Kebus sdělil výsledek projednání Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje k bodu č. 6 a č. 7 programu zasedání zastupitelstva – výbor vyjádřil doporučení oběma 
návrhům. 
 
9. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2128/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za 1. pololetí 2016 
 
 
K bodu 7. 
Návrh rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017  
 
Předkladatel  
Ing. Josef Táborský, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2017. Rozpočet na rok 2017 je navrhován jako přebytkový ve 
výši 262,5 mil. Kč, byly vytvořeny zdroje pro úhradu 8. splátky úvěru KB ve výši 100 mil. Kč  
(k přijatému úvěru v r. 2005 v objemu 900 mil. Kč), 5. splátky úvěru ČS v objemu 62,5 mil. Kč  
(k přijatému úvěru v r. 2008 v částce 500 mil. Kč) a 2. splátky úvěru ČS v částce 100 mil. Kč  
(k přijatému úvěru v r. 2012 ve výši 600 mil. Kč na realizaci projektu „Modernizace a dostavba 
Oblastní nemocnice Náchod“) – v současné době není známa potřebná výše splátky, protože 
úvěr není čerpán v takovém objemu, ale splátkový kalendář je schválený a platný, o změně 
úvěrové smlouvy (možnost čerpání úvěru do 31. 12. 2016), případně o přijetí jiného úvěru na 
tuto akci za výhodnějších podmínek, se jedná.  
 
V návrhu rozpočtu na rok 2017 je uvažováno s meziročním zvýšením daňových příjmů o 7,5 %, 
návrh vychází z příznivého vývoje inkasa daňových příjmů, navrhována je částka 3 575,1 mil. Kč, 
což je o 250,1 tis. Kč více než činil schválený rozpočet na rok 2016, dotace v rámci souhrnného 
dotačního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu kraje je plánována v objemu 74,6 mil. Kč, 
představuje příspěvek na výkon státní správy, výše je shodná s rozpočtem na rok 2016, zatím 
jiné údaje nejsou k dispozici. Nedaňové příjmy v objemu 226,8 mil. Kč tvoří zejména odvody 
příspěvkových organizací z Fondů investic (opět ve výši 90 % celkového objemu odpisů 
organizací), příjmy z pronájmů majetku kraje a platby za odebrané množství podzemní vody, 
meziročně se tyto příjmy snižují o 3,8 mil. Kč. Výše kapitálových příjmů 15 mil. Kč předpokládá 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

13 

prodej nepotřebného majetku kraje, výnos bude použit ve Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje. Celkový objem příjmů je navrhován ve výši 3 891,8 mil. Kč. Výdajová 
část vychází z možností příjmové základny a řeší nejpodstatnější provozní nároky odvětví, 
nutné investiční výdaje a schválené akce a projekty. Finančně pokryty jsou výdaje na 
průmyslové zóny (89,1 mil. Kč), Fond rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje ve výši 
329,1 mil. Kč, výdaje na kofinancování a předfinancování v objemu 216,1 mil. Kč, výdaje na 
nejnutnější údržbu komunikací (413,7 mil. Kč – příslib navýšení z výsledku hospodaření o 37 
mil. Kč). Dotační fond Královéhradeckého kraje je navrhován ve výši 95,9 mil. Kč, zahrnuje i 
výdaje na Program obnovy venkova (v současné době je na tento účel vyčleněna částka 40 mil. 
Kč – stejný objem jako v rozpočtu na rok 2016). Pokud to finanční možnosti dovolí, budou 
prostředky na rozvoj kraje v roce 2017 navýšeny z výsledku hospodaření. 
 
Do kapitálových výdajů je zařazena prioritní investiční akce kraje „Modernizace a dostavba 
Oblastní nemocnice Náchod“ zatím ve výši 50 mil. Kč z vlastních zdrojů kraje (úvěr bude 
předmětem změny rozpočtu po uzavření dodatku k úvěrové smlouvě, případně po přijetí 
nového úvěru). U odvětví životní prostředí a zemědělství budou v souladu se zákonem 
254/2001 Sb., o vodách, drobné vodohospodářské akce hrazeny obcím z příjmů poplatků za 
odebrané množství podzemní vody v předpokládané výši až 45 mil. Kč stejně jako v minulých 
letech. Do kapitálových výdajů patří rovněž financování výstavby průmyslové zóny Vrchlabí (30 
mil. Kč), zóny Kvasiny (59,1 mil. Kč) a převážná část prostředků vyčleněných na projekty 
spolufinancované z fondů Evropské unie, jedná se zejména o investiční akce, které jsou obvykle 
financovány z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, a to 172,4 mil. Kč 
z celkového objemu 216,1 mil. Kč. Fond rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje je 
zapracován ve výši 329,1 mil. Kč, jmenovitý rozpis konkrétních akcí v rámci nastavených 
limitních odvětvových objemů Fondu rozvoje a reprodukce KHK je uveden v samostatné příloze 
(Příloha č. 5). Rezerva v rámci rozpočtu je vytvořena ve výši 10 mil. Kč. Celkový objem výdajů je 
navrhován ve výši 3 629,3 mil. Kč. 
 
Rozprava: 
 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. vyjádřil pochvalu k připravenému návrhu rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2017.  
 
10. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

14 

USNESENÍ ZK/31/2129/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. rozpočet Královéhradeckého kraje na rok 2017 včetně příloh usnesení č. 1 - 5 
 2. zapracování případné změny souhrnného dotačního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu 

kraje pro rok 2017 do schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017, ve 
výdajích do rezervy kraje v kap. 41 

 
 
K bodu 8. 
Dotační strategie Královéhradeckého kraje 2017 - 2020  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh Dotační strategie 
Královéhradeckého kraje pro období let 2017 – 2020. Tato strategie je základním dokumentem 
Královéhradeckého kraje v oblasti jeho dotační politiky, na který se odkazují především dotační 
programy Královéhradeckého kraje. Hlavním záměrem bylo vytvořit přehledný dokument 
specifikující oblasti, ve kterých by měla být realizace projektů podporována prostřednictvím dotací 
poskytovaných z rozpočtu Královéhradeckého kraje. 
 
RSDr. Ing. Otakar Ruml se dále vyjádřil k připomínkám zaslaným JUDr. Ing. Rudolfem Coganem, 
Ph.D. před zasedáním zastupitelstva k bodu č. 8 a 9. 
 
Rozprava: 
 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. podal pozměňovací návrh usnesení. 
 
Návrhová komise uvedla, že návrh JUDr. Ing. Rudolfa Cogana, Ph.D. náleží až k bodu č. 9. 
 
11. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2130/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Dotační strategie Královéhradeckého kraje 2017 - 2020 uvedený v příloze usnesení. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dotační strategii Královéhradeckého kraje 2017 - 2020 uvedenou v příloze usnesení. 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

15 

 
 
K bodu 9. 
Statut dotačního fondu Královéhradeckého kraje a Zásady pro poskytování dotací z dotačního 
fondu Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh Statutu dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje a Zásad pro poskytování dotací s navrhovanou účinností od 16. září 2016. 
Statut a zásady byly vypracovány ve spolupráci s věcně příslušnými odbory Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. 
 
Rozprava: 
 
Bc. Otakar Kalenda uvedl, že nemá výhrad k pozměňovacímu návrhu JUDr. Ing. Rudolfa Cogana, 
Ph.D., podotýká však, že každý rok obvykle k aktualizaci docházelo. 
 
Návrhová komise přednesla pozměňovací návrh JUDr. Ing. Rudolfa Cogana, Ph.D.: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Statutu dotačního fondu Královéhradeckého kraje, uvedeného v příloze č. 1 usnesení, a 

Zásad pro poskytování dotací z dotačního fondu Královéhradeckého kraje, uvedených v příloze 
č. 2 usnesení. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Statut dotačního fondu Královéhradeckého kraje, uvedený v příloze č. 1 usnesení, a Zásady pro 

poskytování dotací z dotačního fondu Královéhradeckého kraje, uvedené v příloze č. 2 
usnesení a stanovuje účinnost Statutu dotačního fondu a Zásad pro poskytování dotací 
z dotačního fondu Královéhradeckého kraje do 31.12.2017 

 
hlasování o doplněném návrhu: 
12. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     1 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2131/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Statutu dotačního fondu Královéhradeckého kraje, uvedeného v příloze č. 1 usnesení, a 

Zásad pro poskytování dotací z dotačního fondu Královéhradeckého kraje, uvedených v 
příloze č. 2 usnesení. 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

16 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Statut dotačního fondu Královéhradeckého kraje, uvedený v příloze č. 1 usnesení, a Zásady 

pro poskytování dotací z dotačního fondu Královéhradeckého kraje, uvedené v příloze č. 2 
usnesení a stanovuje účinnost Statutu dotačního fondu a Zásad pro poskytování dotací 
z dotačního fondu Královéhradeckého kraje do 31.12.2017 

 
 
K bodu 10. 
Krajské dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2017  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh dotačních podmínek 
dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2017, a to v souladu se Statutem 
Dotačního fondu Královéhradeckého kraje a Zásadami pro poskytování dotací z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje. Pro rok 2017 je navrženo v oblasti regionálního rozvoje vyhlásit tyto 
dotační tituly: 

• Podpora hasičské techniky pro obce s JPO, 
• Podpora svazků obcí, 
• Podpora pořízení územních plánů zpracovaných v souladu s metodikou MINIS, 
• Propagace cyklobusů v turistických regionech, 
• Zvýšení akceschopnosti jednotek JPO II a JPO III. 

 
13. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2132/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh krajských dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2017 dle přílohy č. 

1 - 5 usnesení 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    krajské dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2017 dle přílohy č. 1 - 5 

usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 13.02.2017  

   

 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

17 

K bodu 11. 
Dotační programy dotační oblasti "Program obnovy venkova" pro rok 2017  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh dotačních podmínek 
Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2017, a to v souladu se Statutem 
Dotačního fondu Královéhradeckého kraje a Zásadami pro poskytování dotací z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje. Zásadní změnou dotačních podmínek je pro rok 2017 skutečnost, že 
nebude využívána spolupráce administrátorů Programu obnovy venkova na příslušných obcích 
s rozšířenou působností. Ke sjednocení této administrace dochází z důvodu, že i ostatní dotační 
programy jsou touto formou administrovány oddělením krajských dotací. Pro rok 2017 je navrženo 
v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje vyhlásit tyto dotační tituly: 

• Obnova a údržba venkovské zástavby a občanské vybavenosti, 
• Komplexní úprava nebo dovybavení veřejných prostranství a místních komunikací, 

infrastruktura. 
 
14. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2133/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrhy dotačních programů dotační oblasti "Program obnovy venkova" pro rok 2017 dle 

přílohy usnesení. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Předložené znění dotačních programů dotační oblasti "Program obnovy venkova" pro rok 

2017 dle přílohy usnesení.  
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

Zveřejnit dotační programy dotační oblasti "Program obnovy venkova" pro rok 2017 dle 
přílohy usnesení. 

  termín: 19.10.2016  
   

 
 
Řízení 31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje převzal Ing. RSDr. Otakar Ruml,  
1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

18 

K bodu 12. 
Krajské dotační programy v oblasti volnočasových aktivit pro rok 2017  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh dotačních podmínek 
dotačních programů v oblasti volnočasových aktivit pro rok 2017, a to v souladu se Statutem 
Dotačního fondu Královéhradeckého kraje a Zásadami pro poskytování dotací z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje. Pro rok 2017 je navrženo v oblasti volnočasových aktivit vyhlásit tyto 
dotační tituly: 

• Podpora činnosti organizací dětí a mládeže, 
• Podpora činnosti organizací pracujících s dětmi a mládeží, 
• Akce pro děti a mládež ve volném čase, 
• Táborová činnost, 
• Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže, 
• Vzdělávání vedoucích a dalších dobrovolných pracovníků, 
• Obnova a údržba materiálně technického vybavení, 
• Rekonstrukce a modernizace objektů a zařízení využívaných pro volný čas dětí a mládeže – 

pouze investiční akce. 
 
15. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2134/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh krajských dotačních programů v oblasti volnočasových aktivit pro rok 2017 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    krajské dotační programy v oblasti volnočasových aktivit pro rok 2017 dle přílohy usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 
  termín: 31.03.2017  

   

 
 
 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

19 

K bodu 13. 
Krajské dotační programy v oblasti vzdělávání pro rok 2017  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh dotačních podmínek 
dotačních programů v oblasti vzdělávání pro rok 2017, a to v souladu se Statutem Dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje a Zásadami pro poskytování dotací z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje. Pro rok 2017 je navrženo v oblasti vzdělávání vyhlásit tyto dotační tituly: 

• Rozvoj tvůrčích schopností a dovedností dětí, žáků a studentů, 
• Zájmová práce se žáky mimo vyučování, 
• Polytechnická výchova a vzdělávání. 

 
16. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2135/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh krajských dotačních programů v oblasti vzdělávání pro rok 2017 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. krajské dotační programy v oblasti vzdělávání 17SMV02 a 17SMV04 pro rok 2017 dle 

přílohy usnesení 
 2. krajský dotační program v oblasti vzdělávání 17SMV05 pro rok 2017 dle přílohy usnesení 

za podmínky převedení 1.000.000 Kč z kapitoly 14, školství, na kapitolu 48, dotační fond, 
oblast vzdělávání, 1. změnou rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2017 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení v bodě II. 1 
   termín: 31.03.2017  

  

 

 2. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje s gescí školství, sport a 
volnočasové aktivity 
zajistit realizaci přijatého usnesení v bodě II. 2 

   termín: 31.03.2017  
  

 

 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

20 

K bodu 14. 
Krajské dotační programy v oblasti sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport na rok 
2017  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh dotačních podmínek 
dotačních programů v oblasti sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport pro rok 2017, a 
to v souladu se Statutem Dotačního fondu Královéhradeckého kraje a Zásadami pro poskytování 
dotací z dotačního fondu Královéhradeckého kraje. Pro rok 2017 je navrženo v sport a tělovýchova 
a vrcholový a výkonnostní sport vyhlásit tyto dotační tituly: 

• Pohybová gramotnost, 
• Pořádání významných sportovních akcí mládeže, 
• Pořádání významných masových tělovýchovných a sportovních soutěží typu „sport pro 

všechny“, 
• Činnost sportovních středisek a sportovních center mládeže, 
• Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikových, 

evropských a celosvětových soutěžích, 
• Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením, 
• Vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů, 
• Podpora vrcholového a výkonnostního sportu. 

 
Rozprava: 
 
Mgr. Táňa Šormová uvedla, že je v podmínkách dána lhůta pro vyřízení žádostí od ukončení výzvy 
do rozhodnutí zastupitelstva 150 dní, věří, že tato lhůta nebude muset být zcela vyčerpána nebo 
překročena. 
 
17. hlasování: 
PRO  31 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2136/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh krajských dotačních programů oblast sport a tělovýchova (17SPT01-17SPT07) a 

vrcholový a výkonnostní sport (17SPT08) na rok 2017 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    krajské dotační programy v oblasti sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport na rok 

2017 dle přílohy 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

21 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit další realizaci přijatého usnesení v bodě II. 
  termín: 22.11.2016  

   

 
 
K bodu 15. 
Krajské dotační programy v oblasti primární prevence na rok 2017  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh dotačních podmínek 
dotačních programů v oblasti primární prevence pro rok 2017, a to v souladu se Statutem 
Dotačního fondu Královéhradeckého kraje a Zásadami pro poskytování dotací z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje. Pro rok 2017 je navrženo v oblasti primární prevence vyhlásit tyto 
dotační tituly: 

• Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže, 
• Etická výchova ve školách. 

 
18. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2137/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh krajských dotačních programů v oblasti primární prevence na rok 2017 (17SMP01 a 

17SMP03) viz příloha 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    krajské dotační programy v oblasti primární prevence na rok 2017 dle přílohy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení v bodě II. 
  termín: 13.02.2017  

   

 
 
 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

22 

K bodu 16. 
Dotační programy v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2017  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh dotačních podmínek 
dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2017, a to v souladu se Statutem 
Dotačního fondu Královéhradeckého kraje a Zásadami pro poskytování dotací z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje. Pro rok 2017 je navrženo v oblasti kultury a památkové péče vyhlásit 
tyto dotační tituly: 

• Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit, 
• Obnova památkového fondu na území Královéhradeckého kraje, 
• Podpora publikační činnosti a literatury, 
• Obnova historických varhan, 
• Restaurování kulturních památek Královéhradeckého kraje. 

 
19. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2138/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2017 dle příloh 

usnesení 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dotační programy v oblasti kultury a památkové péče dle příloh usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 17.10.2016  

   

 
 
K bodu 17. 
Dotační programy v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2017  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh dotačních podmínek 
dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2017, a to v souladu se 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

23 

Statutem Dotačního fondu Královéhradeckého kraje a Zásadami pro poskytování dotací 
z dotačního fondu Královéhradeckého kraje. Pro rok 2017 je navrženo v oblasti životního prostředí 
a zemědělství vyhlásit tyto dotační tituly: 

• Protipovodňová ochrana, 
• Obnova a technické zajištění stávajících „návesních“ vodních nádrží, 
• Nakládání s odpady, 
• Ochrana přírody a krajiny, 
• Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta, 
• Včelařství, 
• Propagace životního prostředí a zemědělství, 
• Podpora prodeje ze dvora. 

 
20. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2139/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2017 dle přílohy 

usnesení 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dotační programy v oblasti životního prostředí a zemědělství dle přílohy usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 06.02.2017  

   

 
 
K bodu 18. 
Krajské dotační programy oblasti regionální rozvoj a cestovní ruch - poskytnutí dotací  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh hodnotící komise na 
schválení výběru žádostí podpořených v dotačním programu Královéhradeckého kraje „Zvýšení 
akceschopnosti JPO II a JPO III“ a v dotačním programu „Úprava lyžařských běžeckých tras“. 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

24 

21 hlasování: 
PRO  31 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2140/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. žádosti o poskytnutí dotace a návrh příjemců v dotačních programech 16CRG01 Úprava 

lyžařských běžeckých tras a 16RRD12 Zvýšení akceschopnosti jednotek JPI II a JPO III dle 
přílohy č. 1 a č. 2 

 2. návrh smluv k uzavření s příjemci dotací (příloha č. 3 pro program 16CRG01 a příloha č. 4 
pro program 16RRD12) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. příjemce neinvestičních dotací z kapitoly 48 Dotační fond rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2016 z odvětví cestovní ruch ve výši 1.597.500 Kč dle přílohy č. 1 
 2. příjemce neinvestičních dotací z kapitoly 48 Dotační fond rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2016 z odvětví regionální rozvoj ve výši 140.000 Kč dle přílohy č. 2 
 3. uzavření smluv s příjemci dotace v dotačním programu 16CRG01 Úprava lyžařských 

běžeckých tras dle přílohy č. 3 
 4. uzavření smluv s příjemci dotace v dotačním programu 16RRD12 Zvýšení akceschopnosti 

jednotek JPO II a JPO III dle přílohy č. 4 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 
  termín: 31.10.2016  

   

 
 
K bodu 19. 
Prodloužení termínů ukončení realizace projektů  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodloužení termínů 
ukončení realizace projektů podpořených z rozpočtu Královéhradeckého kraje v rámci krajského 
dotačního programu určeného na pořízení a aktualizace územních plánů obcí. Vzhledem 
k náročnému a zdlouhavému procesu při tvorbě a vydání územního plánu obce, požádaly některé 
obce o prodloužení doby realizace projektu. 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

25 

22. hlasování: 
PRO  30 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2141/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. seznam žádostí o změny termínů ukončení realizace projektů podpořených dotacemi z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 usnesení 
 2. návrhy na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 - 6 usnesení 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. prodloužení termínů ukončení realizace projektů podpořených dotacemi z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje, v rámci dotačních programů na pořízení a změnu územních 
plánů dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 - 6 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

 
 
K bodu 20. 
Změna smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost obce Střevač o změnu 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu královéhradeckého kraje na realizaci projektu „Územní 
plán Střevač“, z důvodu chybného uvedení předčíslí bankovního účtu. 
 
23. hlasování: 
PRO  31 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

26 

USNESENÍ ZK/31/2142/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. žádost obce Střevač o změnu smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 16RRD03-0004 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje č. 16RRD03-0004 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změnu smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 

16RRD03-0004 
 2. dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 

16RRD03-0004 dle přílohy  č. 2 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 30.11.2016  
   

 
 
K bodu 21. 
Změna typu dotace poskytnuté obci Říčky v Orlických horách - 16POV01  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost obce Říčky v Orlických 
horách o změnu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na projekt 
„Pořízení občanské vybavenosti pro obec Říčky v Orlických horách“, z důvodu změny typu části 
dotace z neinvestiční na investiční. 
 
24. hlasování: 
PRO  31 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2143/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. Žádost obce Říčky v Orlických horách o změnu typu dotace dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy. 
 2. Návrh na uzavření Dodatku č. 1 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

27 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Změnu typu dotace obci Říčky v Orlických horách dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 2. Uzavření Dodatku č. 1 dle části II/1 usnesení a přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení - uzavření Dodatku č. 1 dle části II/1 usnesení a přílohy č. 2 
důvodové zprávy. 

  termín: 17.10.2016  
   

 
 
K bodu 22. 
Změna typu dotace poskytnuté obci Radvanice - 16POV02  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost obce Radvanice o změnu 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na projekt „Oprava místní 
komunikace Radvanice – lokalita Studénka“, z důvodu změny typu dotace z neinvestiční na 
investiční. 
 
25. hlasování: 
PRO  31 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2144/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. Žádost obce Radvanice o změnu typu dotace dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 2. Návrh na uzavření Dodatku č. 1 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Změnu typu dotace obce Radvanice dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 2. Návrh na uzavření Dodatku č. 1 dle části II/1 usnesení a přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení - uzavření Dodatku č. 1 dle části II/1 usnesení a přílohy č. 2 
důvodové zprávy. 

   termín: 17.10.2016  
  

 

 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

28 

K bodu 23. 
Změna typu dotace poskytnuté obci Libel - 16POV01  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost obce Libel o změnu 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na projekt „Stavební úpravy 
hasičské zbrojnice v Libli“, z důvodu změny typu části dotace z neinvestiční na investiční a 
neinvestiční. 
 
26. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2145/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. Žádost obce Libel o změnu typu dotace dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 2. Návrh na uzavření Dodatku č. 1 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Změnu typu dotace obce Libel dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 2. Uzavření Dodatku č. 1 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení - uzavření Dodatku č. 1 dle části II/1 usnesení a přílohy č. 2 
důvodové zprávy. 

  termín: 17.10.2016  
   

 
 
K bodu 24. 
Změna názvu projektu a účelu dotace poskytnuté obci Sadová - 16POV02  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost obce Sadová o změnu 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na projekt „Propojení dvou částí 
obce chodníkem a kanalizací“, z důvodu změny názvu projektu na „Propojení dvou částí obce 
chodníkem“ – účel dotace výstavba chodníku a nasvětlení přechodu pro chodce. 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

29 

27. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2146/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. Žádost obce Sadová o změnu názvu projektu a účelu dotace dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy. 
 2. Návrh na uzavření Dodatku č. 1 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy.  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Změnu názvu projektu a účelu dotace poskytnuté obci Sadová dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy. 
 2. Návrh na uzavření Dodatku č. 1 dle části II/1 usnesení a přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení - uzavření Dodatku č. 1 dle části II/1 usnesení a přílohy č. 2 
důvodové zprávy. 

  termín: 17.10.2016  
   

 
 
K bodu 25. 
Změna typu dotace poskytnuté obci Synkov - Slemeno - 16POV02  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost obce Synkov - Slemeno o 
změnu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na projekt „Rekonstrukce 
komunikace U mlýna II. etapa – část a)“, z důvodu rozšíření projektu o část b). 
 
28. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

30 

USNESENÍ ZK/31/2147/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. Žádost obce Synkov - Slemeno o změnu typu dotace dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 2. Návrh na uzavření Dodatku č. 1 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Změnu typu dotace obce Synkov - Slemeno dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 2. Návrh na uzavření Dodatku č. 1 dle části II/1 usnesení a přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení - uzavření Dodatku č. 1 dle části II/1 usnesení a přílohy č. 2 
důvodové zprávy. 

  termín: 17.10.2016  
   

 
 
K bodu 26. 
Dotace na dofinancování podílu k dotaci Ministerstva pro místní rozvoj za první místo v krajské 
soutěži Vesnice roku 2015 obci Stračov  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost obce Stračov o 
dofinancování podílu k dotaci Ministerstva pro místní rozvoj za první místo v krajské soutěži 
Vesnice roku 2015 ve výši 142.000 Kč poskytnuté na projekt „Stračov – Chodník podél silnice 
32346“. 
 
29. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2148/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. Žádost obce Stračov na dofinancování podílu k dotaci Ministerstva pro místní rozvoj za 

první místo v krajské soutěži Vesnice roku 2015 ve výši 142 000 Kč dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 

 2. Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje na dofinancování podílu k dotaci Ministerstva pro místní rozvoj za první místo v 
krajské soutěži Vesnice roku 2015 ve výši 142.000 Kč dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

31 

 3. Návrh na snížení oblasti "Program obnovy venkova" na kap. 48 o 142.000 Kč za 
současného navýšení oblasti "Individuální dotace" stejné kapitoly o stejnou částku. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Žádost obce Stračov na dofinancování podílu k dotaci Ministerstva pro místní rozvoj za 

první místo v krajské soutěži Vesnice roku 2015 ve výši 142.000 Kč dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 

 2. Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje na 
dofinancování podílu k dotaci Ministerstva pro místní rozvoj za první místo v krajské 
soutěži Vesnice roku 2015 ve výši 142.000 Kč dle části II/1 usnesení a přílohy č. 2 
 důvodové zprávy. 

 3. Návrh na snížení oblasti "Program obnovy venkova" na kap. 48 - kapitálové výdaje o 
142.000 Kč za současného navýšení oblasti "Individuální dotace" stejné kapitoly o stejnou 
částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení - uzavření smlouvy dle části II/1 usnesení a přílohy č. 2 
důvodové zprávy. 

   termín: 10.11.2016  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady  Královéhradeckého kraje 
promítnout schválený přesun dle části II/3 usnesení do III. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 2016. 

   termín: 03.10.2016  
  

 

 
 
K bodu 27. 
Rozdělení odměn za administraci Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje za rok 
2016.  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na rozdělení odměn za 
administraci Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje za rok 2016 obcím s rozšířenou 
působností, které agendu zabezpečily. K rozdělení odměn je navržena celkem částka 457.800 Kč.  
 
30. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

32 

USNESENÍ ZK/31/2149/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. Návrh na rozdělení odměn za administraci Programu obnovy venkova Královéhradeckého 

kraje za rok 2016 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 2. Snížení běžných výdajů kap. 48 - Dotační fond (oblast Programu obnovy venkova) ve výši 

457,8 tis. Kč za současného navýšení kap. 39 - Regionální rozvoj a cestovní ruch ve stejné 
výši na odměny za administraci Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje v roce 
2016. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Odměny za administraci Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje za rok 2016 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 2. Uzavření veřejnoprávních smluv o zajištění administrace dle části II/1 usnesení a přílohy č. 

2 důvodové zprávy. 
 3. Snížení běžných výdajů kap. 48 - Dotační fond (oblast Programu obnovy venkova) ve výši 

457,8 tis. Kč za současného navýšení kap. 39 - Regionální rozvoj a cestovní ruch ve stejné 
výši na odměny za administraci Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje v roce 
2016. 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

realizací citovaného usnesení v části II/2. 
   termín: 10.11.2016  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení dle bodu II/3 do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2016. 

   termín: 03.10.2016  
  

 

 
 
Návrh na sloučení úvodního slova, rozpravy a hlasování k bodům č. 28 – 33: 
31. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování k bodům č. 28 – 33: 
32. hlasování: 
PRO  30 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

33 

K bodu 28. 
Žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále - obec Hajnice  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost obce Hajnice o prominutí 
uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále obce Hajnice. Obec Hajnice pochybila 
při čerpání dotace na projekt „Stavební úpravy zdravotního střediska“ – smlouvy o dílo nebyly 
zveřejněny na profilu zadavatele dle zákona o veřejných zakázkách. 
 
32. hlasování: 
PRO  30 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2150/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále obce Hajnice 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II.  p  r  o  m  í  j  í   
    Uložený odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 160.632 Kč a penále ve výši 54.953 obci 

Hajnice. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr.  Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat obec Hajnice o výsledku jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
  termín: 07.10.2016  

   

 
 
K bodu 29. 
Žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále - městys Černý Důl  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost městysu Černý Důl o 
prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále městysu Černý Důl. Městys 
pochybil při čerpání dotace na projekt „Černý Důl – Cvrkalov – místní komunikace, oprava 
živičného krytu“ – smlouvy o dílo nebyly zveřejněny na profilu zadavatele dle zákona o veřejných 
zakázkách. 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

34 

32. hlasování: 
PRO  30 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2151/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále městysu Černý 

Důl dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II.  p  r  o  m  í  j  í   
    Uložený odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 237.500 Kč a penále ve výši 63.250 Kč 

městysu Černý Důl. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat městys Černý Důl o výsledku jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
  termín: 07.10.2016  

   

 
 
K bodu 30. 
Žádost o prominutí penále z uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně - obec Slavětín nad 
Metují  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost obce Slavětín nad Metují o 
prominutí penále z uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně. Obec pochybila při čerpání 
dotace na projekt „Oprava chodníků a veřejného osvětlení na p.p.č. 27/3 v obci Slavětín nad 
Metují“. 
 
32. hlasování: 
PRO  30 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

35 

 
USNESENÍ ZK/31/2152/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o prominutí uloženého penále za porušení rozpočtové kázně obce Slavětín nad Metují 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II.  p  r  o  m  í  j  í   
    Uložené penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 43.610 Kč obci Slavětín nad Metují. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat obec Slavětín nad Metují o výsledku jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje. 

  termín: 07.10.2016  
   

 
 
K bodu 31. 
Žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále - obec Lanžov  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost obce Lanžov o prominutí 
uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále obci Lanžov. Obec pochybila při čerpání 
dotace – smlouvy o dílo nebyly zveřejněny na profilu zadavatele dle zákona o veřejných zakázkách. 
 
32. hlasování: 
PRO  30 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2153/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále obce Lanžov 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II.  p  r  o  m  í  j  í   
    Uložený odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 196.000 Kč a penále ve výši 52.200 Kč 

obci Lanžov. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat obec Lanžov o výsledku jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
  termín: 07.10.2016  

   



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

36 

 
K bodu 32. 
Žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále - obec Mokré  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost obce Mokré o prominutí 
uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále obci Mokré. Obec pochybila při čerpání 
dotace – smlouvy o dílo nebyly zveřejněny na profilu zadavatele dle zákona o veřejných zakázkách. 
 
32. hlasování: 
PRO  30 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2154/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále obce Mokré dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II.  p  r  o  m  í  j  í   
    Uložený odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 171.148 a penále ve výši 50.011 Kč obci

Mokré. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat obec Mokré o výsledku jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
  termín: 07.10.2016  

   

 
 
K bodu 33. 
Žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále - obec Bystřice  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost obce Bystřice o prominutí 
uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále obci Bystřice. Obec pochybila při 
čerpání dotace – smlouvy o dílo nebyly zveřejněny na profilu zadavatele dle zákona o veřejných 
zakázkách. 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

37 

 
32. hlasování: 
PRO  30 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2155/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále obce Bystřice 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II.  p  r  o  m  í  j  í   
    Uložený odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 177.869 a penále ve výši 67.929 Kč obci

Bystřice. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat obec Bystřici o výsledku jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
  termín: 07.10.2016  

   

 
 
K bodu 34. 
Žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále - obec Dobré  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost obce Dobré o prominutí 
uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále obce Dobré. Obec pochybila při čerpání 
dotace na projekt „Úprava stávající vodní nádrže v centru obce“ – smlouvy o dílo nebyly 
zveřejněny na profilu zadavatele dle zákona o veřejných zakázkách, zpochybněna byla též platnost 
rozhodnutí stavebního úřadu. 
 
33. hlasování: 
PRO  29 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   2 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

38 

 
USNESENÍ ZK/31/2156/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále obce Dobré dle 

důvodové zprávy a její přílohy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    obci Dobré ve věci projektu č. 14ZPD02-0017 „Úprava stávající vodní nádrže v centru obce“ 

prominutí odvodu dotace za porušení rozpočtové kázně ve výši 95% nařízeného odvodu 
400.000 Kč (tj.380.000 Kč) a příslušné penále v plné výši 152.800 Kč, pod podmínkou, že obec 
doloží do 30.10.2016 platnost územního rozhodnutí v době realizace předmětného projektu a 
provede do 30.10.2016 nápravu technického stavu nádrží v souladu s předmětným 
projektem. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat obec Dobré o výsledku jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
  termín: 30.09.2016  

   

 
 
K bodu 35. 
Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně u příjemce grantového projektu 
realizovaného v rámci globálního grantu Královéhradeckého kraje z OPVK - Sdružení obrany 
spotřebitelů Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost Sdružení obrany 
spotřebitelů Královéhradeckého kraje o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně u příjemce 
grantového projektu realizovaného v rámci Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost „Ochraňme seniory“.  
 
Rozprava: 
 
Ing. Miloslav Plass zdůraznil, že šetření policie a podání trestního oznámení je směrem 
k administrátorovi projektu, předseda sdružení je v celé záležitosti nevinně, ve své nedůvěřivosti 
pyká za chyby administrátora, poukázal na velmi dobrou spolupráci a fungování sdružení 
v ostatních záležitostech.   
 
34. hlasování: 
PRO  25 
PROTI     2 
ZDRŽEL SE   7 
 
Návrh byl přijat. 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

39 

 
USNESENÍ ZK/31/2157/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně dle přílohy č. 1 Důvodové zprávy u 

subjektu Sdružení obrany spotřebitelů Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    neprominutí penále z prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně ve výši 142.101 Kč u 

subjektu Sdružení obrany spotřebitelů Královéhradeckého kraje 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat příjemce o přijatém usnesení. 
  termín: 31.10.2016  

   

 
 
K bodu 36. 
Memorandum o spolupráci na produktu "Pískovcová skalní města v České republice"  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženo k projednání Memorandum o spolupráci na 
produktu „Pískovcová skalní města v České republice“. Memorandum bude uzavíráno mezi 
Královéhradeckým, Libereckým, Ústeckým a Středočeským krajem a je vystavěno na potenciálu 
pískovcových skalních měst nacházejících se na jejich území se záměrem spolupracovat v oblasti 
cestovního ruchu při vytvoření národního konkurenceschopného produktu „Pískovcová skalní 
města České republiky“. Koordinátorem produktu bude Společnost pro destinační management 
Broumovska, o.p.s. 
 
35. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2158/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    uzavření Memoranda o spolupráci na produktu "Pískovcová skalní města v České republice" 

dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Memoranda o spolupráci na produktu "Pískovcová skalní města v České republice" 

dle přílohy důvodové zprávy 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

40 

 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem Memoranda o spolupráci na produktu "Pískovcová skalní města v České republice" 
  termín: 31.12.2016  

   

 
 
K bodu 37. 
Aktualizace Nadregionální strategie Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line a bike 
produktů  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení aktualizace Nadregionální 
strategie Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line a bike produktů, jejímž cílem je zajistit 
připravenost realizace dálkových cyklotras a doprovodné infrastruktury na území 
Královéhradeckého kraje pro čerpání z evropských či národních fondů v období 2014-2020 a 
umožnit tak další rozvoj území.  
 
36. hlasování: 
PRO  30 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2159/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    aktualizaci Nadregionální strategie Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line a bike 

produktů dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci Nadregionální strategie Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line a bike 

produktů dle přílohy důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

 
 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

41 

 
K bodu 38. 
Dohody o spolupráci na projektech "Koncepce rozvoje přeshraniční cykloturistiky v polsko-
českém příhraničí" a "Kulturní a přírodní dědictví pro rozvoj polsko-českého pohraničí "Společné 
dědictví""  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení dohody o spolupráci na 
projektech „Koncepce rozvoje přeshraniční cykloturistiky v polsko-českém příhraničí“ a „Kulturní a 
přírodní dědictví pro rozvoj polsko-českého příhraničí „Společné dědictví““. Žádosti o podporu na 
tyto projekty budou podávány v rámci program přeshraniční spolupráce Interreg V-A ČR – Polsko 
pro programové období 2014-2020. Na projektu se podílí více partnerů, proto je nutné uzavření 
dohod o spolupráci. 
 
37. hlasování: 
PRO  30 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2160/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrhy dohod o spolupráci na projektech "Koncepce rozvoje přeshraniční cykloturistiky v 

polsko-českém příhraničí" a "Kulturní a přírodní dědictví pro rozvoj polsko-českého pohraničí 
"Společné dědictví"" mezi Královéhradeckým krajem a projektovými partnery dle příloh 
důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dohody o spolupráci na projektech "Koncepce rozvoje přeshraniční cykloturistiky v polsko-

českém příhraničí" a "Kulturní a přírodní dědictví pro rozvoj polsko-českého pohraničí 
"Společné dědictví"" mezi Královéhradeckým krajem a projektovými partnery dle příloh 
důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dohody o spolupráci na projektech podle odst. II tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2016  

   

 
 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

42 

 
K bodu 39. 
Změna dohod o spolupráci na silničních projektech Interreg V-A ČR – Polsko  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení upravené dohody o spolupráci na 
silničních projektech Interreg V-A ČR – Polsko. 
 
38. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2161/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva kraje ZK/28/1978/2016 (Dohody o spolupráci na silničních projektech 

Interreg V-A ČR – Polsko mezi Královéhradeckým krajem a projektovými partnery) 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    nové znění návrhu Dohody o spolupráci na projektu "Zlepšení dopravní dostupnosti 

Broumovska a Kladsko – valbřišského regionu" mezi Královéhradeckým krajem a projektovými 
partnery dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy  
§ nové znění návrhu Dohody o spolupráci na projektu "Zlepšení přeshraniční 

dostupnosti polsko-českého příhraničí v oblasti Stolových hor" mezi 
Královéhradeckým krajem a projektovým partnerem dle příloh č. 3 a 4 důvodové 
zprávy  

§ nové znění návrhu Dohody o spolupráci na projektu "Zlepšení dopravní dostupnosti 
Orlických a Bystřických hor" mezi Královéhradeckým krajem a projektovým 
partnerem dle příloh č. 5 a 6 důvodové zprávy  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    § Dohodu o spolupráci na projektu "Zlepšení dopravní dostupnosti Broumovska a 

Kladsko – valbřišského regionu" mezi Královéhradeckým krajem a projektovými 
partnery dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy  

§ Dohodu o spolupráci na projektu "Zlepšení přeshraniční dostupnosti polsko-českého 
příhraničí v oblasti Stolových hor" mezi Královéhradeckým krajem a projektovým 
partnerem dle příloh č. 3 a 4 důvodové zprávy  

§ Dohodu o spolupráci na projektu "Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických a 
Bystřických hor" mezi Královéhradeckým krajem a projektovým partnerem dle příloh 
č. 5 a 6 důvodové zprávy  

 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

43 

 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dohody o spolupráci na projektech podle odst. III tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2016  

   

 
 
K bodu 40. 
Významné veřejné zakázky k projektům silniční dopravní infrastruktury v rámci Programu 
Interreg V-A Česká republika – Polsko, odůvodnění významných veřejných zakázek  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení odůvodnění významných 
veřejných zakázek k projektům silniční dopravní infrastruktury v rámci Programu Interreg V-A 
Česká republika – Polsko. 
 
39. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2162/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Odůvodnění významných veřejných zakázek dle § 156 Zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 

zakázkách v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění 
účelnosti veřejné zakázky na stavební práce k projektům:  
1) Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických a Bystřických hor – rekonstrukce silnic III/3109 + 
III/31010 + III/3111 
2) Zlepšení dopravní dostupnosti Broumovska a Kladsko – valbřišského regionu - III/3025 
Broumov - Božanov 
3) Zlepšení přeshraniční dostupnosti polsko-českého příhraničí v oblasti Stolových hor - 
 III/30315, III/30317 Bezděkov nad Metují – Machov – Machovská Lhota – státní hranice 
dle přílohy č. 1-3 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. RSDr. Otakarovi Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2017  

   

 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

44 

 
K bodu 41. 
Pověření ZOO Dvůr Králové a.s. k plnění závazku veřejné služby a Smlouva o poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu se ZOO Dvůr Králové a.s.  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj každoročně poskytuje finanční podporu ZOO Dvůr Králové a. s., formou 
vyrovnávací platby, účelově vymezenou na provoz zoologické zahrady. S ohledem na skutečnost, 
že poskytování provozních dotací může být spojeno s rizikem z pohledu zakázané veřejné podpory, 
je tato situace řešena uzavřením smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu. 
Rozsah služeb poskytovaných ZOO Dvůr Králové a.s. je pro území Královéhradeckého kraje 
jedinečný a svým posláním a činností v souladu s právem Evropských společenství naplňuje definici 
služby obecného hospodářského zájmu. Doposud byla podpora udělována formou vyrovnávací 
platby na základě uzavírání nové smlouvy každý rok. Pravidla SOHZ v souladu s Rozhodnutím 
Komise 2012/21/EU umožňují pověřit poskytovatele plněním služby obecného hospodářského 
zájmu na 10 let. S ohledem na snížení administrativní zátěže spojené s každoročním uzavíráním a 
schvalováním nové smlouvy a pro zajištění určité stability poskytovatele služby navrhujeme tuto 
lhůtu využít a smlouvu uzavřít do 31.12.2026. O konkrétní výši podpory formou vyrovnávací platby 
bude nadále každoročně rozhodovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje na základě analýzy 
podkladů dodaných poskytovatelem služby, např. výroční zprávy, účetní závěrky a další 
dokumenty. Pro rok 2017 bude navržena vyrovnávací platba ve výši 50.000.000 Kč. Bude 
financována v rámci rozpočtu kapitoly 39 – regionální rozvoj a cestovní ruch.  
 
40. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2163/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. pověřovací akt  k plnění závazku veřejné služby pro ZOO Dvůr Králové a.s., dle přílohy č. 1 

Důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření Smlouvy  o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu mezi 

Královéhradeckým krajem a ZOO Dvůr Králové a.s., dle přílohy č. 2 Důvodové zprávy 
II.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   
    že zajištění služeb poskytovaných ZOO Dvůr Králové a.s. dle čl. I. Smlouvy v příloze č. 2 

Důvodové zprávy je závazkem veřejné služby 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro ZOO Dvůr Králové a.s., dle přílohy č. 1 

Důvodové zprávy 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

45 

 
 2. uzavření Smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu  mezi 

Královéhradeckým krajem a ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 
Dvůr Králové nad Labem, IČ: 27478246, dle přílohy č. 2 Důvodové zprávy 

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem Smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se ZOO Dvůr 
Králové a.s. 

  termín: 31.12.2016  
   

V.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

 
 
K bodu 42. 
Souhlas ručitele s dohodou Banky a Klienta o změně závazku – potvrzení ke smlouvě o 
kontokorentním úvěru společnosti Centrum evropského projektování a.s.  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení „Souhlas ručitele s dohodou Banky 
a Klienta o změně závazku ke smlouvě o kontokorentním úvěru Centra evropského projektování 
a.s.“. Podpis tohoto prohlášení nemá přímý dopad do rozpočtu kraje. Dopad do rozpočtu kraje by 
mělo pouze v případě, že společnost Centrum evropského projektování a.s. by nedostála svým 
závazkům plynoucím ze smlouvy o kontokorentním úvěru a závazkům by musel dostát místo ní 
Královéhradecký kraj. Úvěr je poskytován do výše 5 mil. Kč. Úvěr je během roku čerpán na 
předfinancování jednotlivých projektů, ke krytí splatných pohledávek a na provozní výdaje a je 
také průběžné splácen. Slouží k zajištění splatnosti všech faktur a mzdových nákladů včas, tedy 
k překlenutí časového rozdílu mezi platbami Centra evropského projektování a.s. a platbami od 
klientů, které jsou vázané na jednotlivé výzvy, etapy projektů apod. 
 
41. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2164/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Souhlas ručitele s dohodou Banky a Klienta o změně závazku ke smlouvě o kontokorentním 

úvěru Centra evropského projektování a.s., dle přílohy č. 2 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

46 

 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Souhlas ručitele s dohodou Banky a Klienta o změně závazku ke smlouvě o 
kontokorentním úvěru Centra evropského projektování a.s. 

  termín: 30.09.2016  
   

 
 
K bodu 43. 
Dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Impuls Hradec Králové  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení dodatek č. 5 zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Impuls Hradec Králové, centrum podpory uměleckých aktivit, kterým se 
mění sídlo této organizace. Organizace se stěhuje do nově zrekonstruovaného domu v Tomkově 
ulici 139 v Hradci Králové, do domu, který je svěřen do správy příspěvkové organizace Galerie 
moderního umění v Hradci Králové.  Součástí předloženého materiálu je též návrh na bezúplatné 
užívání těchto nebytových prostor, vyjma úhrady energií a služeb. 
 
42. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2165/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Impuls Hradec Králové, centrum podpory 

uměleckých aktivit, kterým se mění sídlo organizace na Tomkova 139, 500 03 Hradec Králové 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny 
  termín: 30.09.2016  

   

 
 
 
 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

47 

 
K bodu 44. 
Aktualizace Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje - informace o postupu prací  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena informace o postupu prací na Aktualizaci č. 1 
Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje a současně předložen návrh na rozhodnutí 
pořízení Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje. 
 
43. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2166/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informace o postupu prací na Aktualizaci č. 1 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého 

kraje a výsledcích společného jednání podle ustanovení § 37 odst. 2 a 3 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon") 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Pokyny pro zpracování nového návrhu Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje 

Královéhradeckého kraje podle ustanovení § 38 odst. 3 stavebního zákona 
III.  r  o  z  h  o  d  l  o   
 1. o pořízení Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje 
 2. nepodmiňovat pořízení Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje, 

týkající se vymezení návrhových koridorů pro kapacitní silnici S5 a koridoru pro 
modernizaci, zdvojkolejnění a zvýšení traťové rychlosti železniční trati Velký Osek - Hradec 
Králové - Choceň, úhradou nákladů na zpracování Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje, včetně vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území podle 
ustanovení § 42 odst. 7 stavebního zákona, neboť v těchto případech se jedná o záměry 
zjevně ve prospěch rozvoje a ochrany hodnot Královéhradeckého kraje 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr., Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit práce na pořízení a projednání Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje v uplynulém období podle ustanovení § 42 odst. 1 a 2 stavebního 
zákona 

  termín: 31.03.2017  
   

 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

48 

 
K bodu 45. 
Návrh plánu dopravní obslužnosti území Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen Plán dopravní obslužnosti Královéhradeckého 
kraje, který byl zpracován v souladu se zákonem č. 194/2010 Sb. Tento Plán dopravní obslužnosti 
je analytickým materiálem zabývající se zejména způsobem organizace zajišťování veřejných služeb 
v přepravě cestujících, které jsou na území Královéhradeckého kraje uskutečňovány veřejnou 
drážní osobní dopravou a veřejnou linkovou autobusovou dopravou.  
 
Rozprava: 
 
František Vrabec informoval o projednání předloženého návrhu ve Výboru pro dopravu 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Konstatoval, že analýza je velmi dobře zpracována. 
Upozornil na úzkou návaznost na projednávanou Aktualizaci Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje. 
 
44. hlasování: 
PRO  31 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2167/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh plánu dopravní obslužnosti území Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové 

zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Plán dopravní obslužnosti území Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zveřejnit plán dopravní obslužnosti území Královéhradeckého kraje způsobem umožňujícím 
dálkový přístup 

  termín: 12.09.2016  
   

 
 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

49 

 
K bodu 46. 
Návrh na změnu rozpočtu na rok 2017 z důvodu indexace položky přímé mzdy (plus sociální a 
zdravotní pojištění) v roce 2017 u „Smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 
linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje 
od 1.1.2017 – výběrová oblast č. 1-13“  
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj v současné době v rámci veřejných zakázek „Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období od 
01.01.2017“, kdy postupuje v jednacích řízeních bez uveřejnění, upravil na základě jednání 
s oslovenými zájemci zadávací dokumentace dle vyjednaných podmínek. Královéhradecký kraj 
přitom přijal princip, že návrhy smluv budou identické ve všech jednotlivých řízeních, resp. budou 
obsahovat identické mechanizmy stanovení konkrétních práv a povinností smluvních stran. Jednou 
z takovýchto změn, oproti návrhu zadávacích dokumentací (a tedy i smluv) schválených radou 
kraje dne 27.07.2016 usnesením RK/32/1086/2016, je i změna v indexaci položek Přímé mzdy a 
Sociální a zdravotní pojištění, kdy je navrhováno vycházet z indexace vypočtené dle poměru 
průměrné oborové (Doprava a skladování) měsíční mzdy za I. Q 2016 (24.874 Kč) / průměrné 
oborové (Doprava a skladování) měsíční mzdy za I. Q 2015  
(23.809 Kč) = 4,47%. Indexace proběhne s platností od 01.01.2017 a předpokládaná částka pro 
navýšení rozpočtu je cca 7,60 mil. Kč. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na základě výše 
uvedeného předložen návrh schválení této změny. Tato změna si vyžádá změnu rozpočtu kraje pro 
rok 2017, přičemž se předpokládá, že k úpravě dojde v rámci první změny rozpočtu.  
 
Rozprava: 
 
MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA vyjádřil protest proti tomu, jakým způsobem byl výběr 
dopravců proveden, protest proti tomu, kdy nakonec došlo k jednacímu řízení bez uveřejnění a tím 
k vyřazení volné soutěže. Domnívá se, že se jedná o velmi nepříjemnou záležitost a ostudu kraje. 
 
Ing. Karel Janeček vyjádřil nesouhlas s vystoupením MVDr. Pavla Bělobrádka, Ph.D., MPA. 
Královéhradecký kraj se drží režimu zákona o veřejných zakázkách a v jednacím řízení bez 
uveřejnění postupoval dle něho a oslovil stávající dopravce, aby vyřešil problematickou situaci. Je 
třeba si uvědomit, že Královéhradecký kraj má jednu z nejnižších cen dopravního výkonu v ČR. 
 
45. hlasování: 
PRO  24 
PROTI     2 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

50 

 
USNESENÍ ZK/31/2168/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. Změnu v indexaci položek přímé mzdy, sociální a zdravotní pojištění u „Smluv o veřejných 

službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění 
dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1.1.2017 – výběrová oblast č. 1-13“  

 2. Zvýšení výdajů na autobusovou dopravní obslužnost v roce 2017 z důvodu finančního 
dopadu změny v indexaci 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Změnu v indexaci položek přímé mzdy, sociální a zdravotní pojištění u „Smluv o veřejných 

službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění 
dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1.1.2017 – výběrová oblast č. 1-13“  

 2. Zvýšení výdajů na autobusovou dopravní obslužnost v roce 2017 z důvodu finančního 
dopadu změny v indexaci 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat dopad indexace na zvýšení výdajů autobusové dopravní obslužnosti kapitoly 10-
doprava do 1. změny rozpočtu 2017  

  termín: 30.03.2017  
   

 
 
K bodu 47. 
Návrh smluv o spolupráci a podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou se Středočeským, Libereckým a Pardubickým 
krajem  
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení návrhy smluv o spolupráci a 
podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou se Středočeským, Libereckým a Pardubickým krajem. V Královéhradeckém kraji 
pozbývají uvedené smlouvy platnost k  31.12.2016 a je nutné stanovit pravidla objednávání spojů, 
aby nedošlo k situaci, že cestující  budou muset na hranici kraje přestupovat. Královéhradecký, 
Středočeský a Liberecký kraj zajišťují dopravní obslužnost veřejnou linkovou dopravou linkami, 
které jsou provozovány přes hranice Královéhradeckého, Středočeského a Libereckého kraje a je 
jimi zajišťována dopravní obslužnost jak Královéhradeckého, tak Středočeského a Libereckého 
kraje. Královéhradecký, Středočeský i Liberecký kraj hradí dopravcům kompenzaci ztráty nebo 
úhradu prokazatelné ztráty při zajišťování dopravní obslužnosti v příslušné délce spojů, na jejichž 
provozu mají zájem, na základě samostatných smluv s dopravci. Všechny kraje mají oboustranný 
zájem na zachování poskytovaných služeb na mezikrajských linkách. Uvedený postup je v souladu s 
§ 3 zákona č. 194/2010 Sb. o veřejných službách v přepravě cestujících.  
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

51 

 
46. hlasování: 
PRO  31 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2169/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smluv o spolupráci a podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění 

dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou se Středočeským, Libereckým a 
Pardubickým krajem 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvy o spolupráci a podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění 

dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou se Středočeským, Libereckým a 
Pardubickým krajem 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy o spolupráci a podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném 
zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou  

  termín: 31.10.2016  
   

 
 
K bodu 48. 
Návrh na poskytnutí neprogramových - individuálních dotací na rok 2016 (odvětví 
volnočasových aktivit - kapitola 9).  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy k projednání žádosti o neprogramovou 
individuální dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje z oblasti sportu a volnočasových aktivit. 
Těmito žádostmi se zabýval též dne 21.06.2016 Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové 
aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
47. hlasování: 
PRO  27 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

52 

 
USNESENÍ ZK/31/2170/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smluv 

o poskytnutí dotace a sdělení o částečném nevyhovění žádosti dle příloh důvodové zprávy 
  a) Domu dětí a mládeže Hořice (IČ: 60114100) na dopravu na 11. European Championship 

Sport 2016 ve výši 20.000,- Kč 
  b) Základní škole, Trutnov, V Domcích 488 (IČ: 64201121) na částečné pokrytí nákladů 

spojených s účastí na Mistrovství světa v mažoretkovém sportu, Chorvatsko – září 2016 
ve výši 50.000,- Kč 

  c) Borskému klubu lyžařů Machov z.s. (IČ: 62728644) na opravu osvětlení běžeckých tratí 
pro veřejnost ve výši 50.000,- Kč 

 2. snížení ostatních běžných výdajů o 70.000,- Kč a zvýšení neinvestičních transferů obcím o 
70.000,- Kč v rámci kap. 9 - Volnočasové aktivity rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 31.10.2016  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení dle bodu I. 2. tohoto usnesení do 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2016 

   termín: 03.10.2016  
  

 

 
 
K bodu 49. 
Návrh účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VIII. letní olympiády dětí a mládeže 
České republiky 2017.  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání informace o Hrách VIII. letní 
olympiády dětí a mládeže České republiky 2017. Tyto „Hry“ proběhnou v termínu 24. – 29.06.2017 
v Jihomoravském kraji. Pro „Olympiádu“ je naplánováno 23 soutěží a za kraj by se mělo dle 
propozic zúčastnit celkem 330 členů výpravy. 
 
48. hlasování: 
PRO  27 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

53 

 
USNESENÍ ZK/31/2171/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    informaci o Hrách VIII. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2017 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účast výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VIII. letní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2017 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, ve spolupráci s ostatními odbory 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajištěním všech kroků souvisejících s přípravou a 
organizací účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VIII. letní olympiády dětí a 
mládeže České republiky 2017 

  termín: 30.06.2017  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit přihlášení Královéhradeckého kraje na Hry VIII. letní olympiády dětí a mládeže České 
republiky 2017 

  termín: 30.09.2016  
   

 
 
K bodu 50. 
Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/27/1914/2016 ze dne 
21. 3. 2016.  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. 27/1914/2016, a to na základě informace o rozhodnutí Fotbalové 
asociace České republiky nezřídit v Hradci Králové mládežnickou regionální Fotbalovou akademii 
Královéhradeckého kraje. 
 
49. hlasování: 
PRO  29 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   2 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2172/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    informaci o rozhodnutí Fotbalové asociace České republiky nezřídit v Hradci 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

54 

Králové mládežnickou regionální Fotbalovou akademii Královéhradeckého kraje 
II.  r  u  š  í   
    v plném rozsahu usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/27/1914/2016 ze dne 

21. 3. 2016 
 
 
K bodu 51. 
Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací (oblast školství)  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení dodatky zřizovacích listin 
organizací:  

• Pedagogicko-psychologická poradna Královéhradeckého kraje – dodatkem dochází ke 
změně názvu příspěvkové organizace na název Pedagogicko-psychologická poradna a 
Speciálně pedagogické centrum Královéhradeckého kraje, 

• Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 – dodatkem dochází 
k doplnění předmětů podnikání. 
 

50. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2173/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    § dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická 

poradna Královéhradeckého kraje  
§ dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola gastronomie a 

služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2  
dle přílohy tohoto usnesení  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovacích listin dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 31.10.2016  

   

 
 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

55 

 
K bodu 52. 
Úprava rozpočtu odvětví školství pro rok 2016  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena na vědomí informace o provedených 
rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací. Jedná se o úpravy závazných ukazatelů 
přímých výdajů na vzdělávání pro rok 2016 pro školy a školská zařízení zřízené krajem a obcemi, 
dále pak rozpisy související s nově obdrženými státními účelovými dotacemi. Současně jsou 
předloženy ke schválení úpravy ukazatelů rozpočtu krajských příspěvkových organizací, 
financovaných z vlastních prostředků kraje.  
 
51. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2174/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví 

školství pro rok 2016 dle důvodové zprávy a tabulek v příloze důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím odvětví školství o 9614,4 tis. 

Kč, zvýšení investičních příspěvků příspěvkovým organizacím z kap. 14 o 745,0 tis. Kč, snížení 
ostatních běžných výdajů školství o 9611,7 tis. Kč, zvýšení příjmů z odvodů příspěvkových 
organizací o 747,7 tis. Kč  dle tab. č. 8.a, 8.b přílohy usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat ředitele dotčených organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

   termín: 05.10.2016  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat úpravy dle bodu II. do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2016 

   termín: 03.10.2016  
  

 

 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

56 

 
K bodu 53. 
Aktualizace Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2017 včetně Sítě 
veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro období 2015 – 2017  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení aktualizace Plánu rozvoje 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2017 včetně Sítě veřejně podporovaných 
sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro období 2015 – 2017. Aktualizací dochází 
k prodloužení platnosti Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji o 1 kalendářní 
rok, tedy do roku 2017. Tímto úkonem se též prodlužuje pověření výkonem služby obecného 
hospodářského zájmu o 1 kalendářní rok. Současně dochází k aktualizaci vybraných pasáží „Plánu“ 
v souladu s prováděnými analýzami sítě sociálních služeb a v souladu s potřebami osob ohrožených 
sociálním vyloučením, které byly projednány s poskytovateli sociálních služeb a obcemi. 
 
Rozprava: 
 
Bc. Otakar Kalenda seznámil s výsledkem projednání předloženého návrhu Výboru sociálního 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
Ing. Anna Maclová ohlásila střet zájmů k bodům č. 53, 55 a 56. Upozornila na disharmonii při 
jednání města Hradec Králové a Královéhradeckého kraje o plánu sociálních služeb. Město Hradec 
Králové pravidelně aktualizuje svůj „komunitní plán na území města Hradec Králové“, pracovní 
skupiny pro seniory i pro zdravotně postižené se scházejí pravidelně každý měsíc a mapují aktuální 
potřeby občanů města a dle tohoto dochází k průběžné aktualizaci sítě sociálních služeb. Ze strany 
kraje nebyla avizována zvýšená poptávka po službách pro seniory, i přesto si je město Hradec 
Králové vědomo zvýšené potřeby zařízení pro seniory. V komunitním plánování však nebyla 
nedostatečná kapacita zařízení pro seniory avizována. Město Hradec Králové sleduje své priority, 
buduje zařízení pro autisty, psychologické porady atd. Požádala, aby byl dán větší prostor pro 
vyjádření města Hradec Králové v těchto záležitostech. 
 
Ing. Vladimír Derner poukázal na to, aby se kraj a město dohodli na způsobu další komunikace a i 
s klienty, kteří mají s poskytováním sociálních služeb problémy.  
 
Řízení 31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje převzal Bc. Lubomír Franc, hejtman 
Královéhradeckého kraje. 
 
52. hlasování: 
PRO  31 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   3 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

57 

 
USNESENÍ ZK/31/2175/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016 včetně 

Přílohy č. 4.1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje – 
přehled podporovaných služeb a Přílohy č. 4.2 Přehled služeb s celostátní působností 
zajišťujících potřeby obyvatel ve znění Přílohy č. 1, 2 a 3 

 2. Prodloužení pověření výkonem služby obecného hospodářského zájmu u poskytovatelů 
sociálních služeb zařazených do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb – přehledu 
podporovaných služeb ve znění Přílohy č. 2 na rok 2017 

 3. Uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 
sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji ve znění Přílohy č. 4 

 4. uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji u služeb nově zařazených do Sítě veřejně podporovaných 
sociálních služeb Královéhradeckého kraje ve znění schváleném usnesením č. 
ZK/25/1730/2015 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Pověření a dodatky Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji 

   termín: 30.11.2016  
  

 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 
realizovat přijaté usnesení 

   termín: 30.11.2016  
  

 

 
 
K bodu 54. 
Návrh na vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 
108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, v Královéhradeckém kraji v 
roce 2017, který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 
Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu na 
podporu poskytování sociálních služeb v roce 2017  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na vyhlášení dotačního programu na 
podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, v Královéhradeckém kraji v roce 2017, který bude financován z prostředků 
dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro 
kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2017.  



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

58 

 
PaedDr. Josef Lukášek podal návrh na změnu usnesení – z návrhu usnesení vyjmout část II. 
jmenuje. 
Upravený návrh usnesení: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Vyhlášení dotačního programu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje pro rok 2017, kterou Královéhradecký kraj obdrží ze státního rozpočtu (kapitoly 
313 – MPSV) pro kraje a Hlavní město Prahu, na podporu sociálních služeb definovaných 
v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (viz Příloha 
č. 1 a důvodová zpráva) 

 2. Zásady dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude financován 
z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě 
dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních 
služeb v roce 2017 (viz Příloha č. 2) 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 

1. PaedDr. Mgr. Josef Lukášek - náhradník Ing. Vladimír Derner 
2. RNDr. Petr Žďánský, CSc. - náhradník PhDr. Taťána Lankašová, CSc. 
3. Bc. Otakar Kalenda - náhradník PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D.  

II. 
III. 

u  k  l  á  d  á   

    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 15.09.2016  
   

 
Rozprava: 
 
Bc. Otakar Kalenda informoval o projednání předloženého návrhu ve Výboru sociálním 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
hlasování o upraveném návrhu usnesení: 
53. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2176/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Vyhlášení dotačního programu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje pro rok 2017, kterou Královéhradecký kraj obdrží ze státního rozpočtu (kapitoly 313 – 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

59 

MPSV) pro kraje a Hlavní město Prahu, na podporu sociálních služeb definovaných v 
zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (viz Příloha č. 1 
a důvodová zpráva) 

 2. Zásady dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude financován z 
prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě 
dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb 
v roce 2017 (viz Příloha č. 2) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.09.2016  

   

 
 
K bodu 55. 
Návrh na schválení výsledků dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v 
zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2016  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení výsledky dotačního řízení na 
podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, 
v Královéhradeckém kraji v roce 2016. 
 
Rozprava: 
 
Bc. Otakar Kalenda informoval o projednání předloženého návrhu ve Výboru sociálním 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
54. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2177/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 

Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2016 dle Přílohy č. 1, na dotace budou 
použity finanční prostředky z dotací na sociální služby kapitoly 28, rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

60 

 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
   termín: 03.10.2016  

  

 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi členovi Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.10.2016  
  

 

 
 
K bodu 56. 
Návrh dočerpání rezervy v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 
obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování 
sociálních služeb v roce 2016  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje dne 01.02.2016 schválilo rozdělení dotací v rámci 
dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze 
státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a 
hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2016. Z celkové přidělené 
dotace 453,999 mil. Kč byla rozdělena částka 416,707 mil. Kč. Ze strany Ministerstva práce a 
sociálních věcí následně došlo k navýšení na celkovou výši dotace pro náš kraj 485,783 mil. Kč.  
Celková nerozdělená částka tedy činí 69,076 mil. Kč. S ohledem na současný stav financování 
sociálních služeb a po rozboru vykázaných nákladů a výnosů jednotlivých poskytovatelů sociálních 
služeb na základě uvedení jejich výhledů k 31.12.2016 a ve vazbě na dotační řízení z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2016 je předložen Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na rozpuštění nedočerpané rezervy v celkové výši 69,076 mil. Kč. 
 
Rozprava: 
 
Bc. Otakar Kalenda informoval o projednání předložených návrhů k bodům č. 56 - 57 ve Výboru 
sociálním Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
55. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

61 

 
USNESENÍ ZK/31/2178/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dočerpání rezervy v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v 

zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který je 
financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdržel na 
základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních 
služeb v roce 2016 dle Přílohy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2016  

   

 
 
K bodu 57. 
Návrh na schválení Dodatku č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro 
mentálně postiženou mládež Chotělice  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení dodatek zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice. 
Předloženým dodatkem se mění název příspěvkové organizace na Domov sociálních služeb 
Chotělice. 
 
56. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2179/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Ústav sociální péče pro 

mentálně postiženou mládež Chotělice ve smyslu změny názvu organizace formou dodatku s 
účinností od 1. 1. 2017, dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí 
Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

62 

   termín: 30.09.2016  
  

 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

   termín: 30.09.2016  
  

 

 
 
K bodu 58. 
Akční plán environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty na léta 2016–2018  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení Akční plán environmentálního 
vzdělávání, výchovy a osvěty na léta 2016-2018. Tento předkládaný „Akční plán“ rozpracovává 
v návaznosti na schválenou krajskou koncepci environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty cíle 
v jednotlivých oblastech a opatření k jejich dosažení. Dále stanovuje zodpovědné osoby či subjekty 
a termíny plnění daných dílčích úkolů. 
 
57. hlasování: 
PRO  27 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2180/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Akční plán environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Královéhradeckém kraji na léta 

2016–2018 dle přílohy důvodové zprávy 
 
 
K bodu 59. 
Novela Zásad pro aktualizaci a schválení Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého 
kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení novelizace Zásad pro aktualizaci a 
schválení Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje s účinností k 1. lednu 
2017.  
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

63 

 
 
58. hlasování: 
PRO  31 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2181/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Zásady pro aktualizaci a schválení Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého 

kraje, dle přílohy důvodové zprávy, s účinností k 1.1.2017 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.10.2016  

   

 
 
K bodu 60. 
Aktualizace pravidel dotačního programu Královéhradeckého kraje „Rozvoj infrastruktury v 
oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení aktualizace pravidel dotačního 
programu Královéhradeckého kraje „Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a 
odvádění odpadních vod“. Předmětem aktualizace je změna procesu vyplácení investičních dotací 
příjemcům. 
 
59. hlasování: 
PRO  30 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2182/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    pravidla pro poskytování a čerpání finanční podpory z dotačního programu 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

64 

Královéhradeckého kraje „Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění 
odpadních vod“ dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit zveřejnění aktualizovaných pravidel dle bodu I. na webových stránkách 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 20.09.2016  
   

 
 
K bodu 61. 
Investiční dotace obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací v roce 2016 – III.  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na rozdělení investičních dotací obcím na 
vodohospodářské projekty krajského dotačního programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti 
zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“. V třetím kole rozdělování dotačních 
prostředků v roce 2016 je navrženo poskytnout investiční dotace obcím v celkové  
výši 19.704.000 Kč. 
 
60. hlasování: 
PRO  31 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2183/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské infrastruktury 

ve výši 4.704.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2016, z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního 
zákona 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské infrastruktury 
ve výši 15.000.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2016 – kapitálové výdaje 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat úpravy dle usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

65 

   termín: 03.10.2016  
 
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení 

   termín: 30.09.2016  
  

 

 
 
K bodu 62. 
Proplacení žádostí o finanční příspěvek na hospodaření v lesích dle „Závazných pravidel 
poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích a způsobu kontroly jejich využití“  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na poskytnutí finančních příspěvků na 
hospodaření v lesích a způsob kontroly jejich využití v roce 2016 dle schválených „Závazných 
pravidel poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích a způsobu kontroly jejich 
využití“. Na základě těchto „Pravidel“ bylo zaevidováno 157 žádostí o příspěvek v celkovém 
finančním objemu 8.684.418 Kč. Z toho 5 žádostí bylo zamítnuto z důvodu nedodržení podmínek 
Pravidel. Celkem tedy vyhovělo 152 žádostí v celkovém finančním objemu 8.225.574 Kč. Z důvodu 
překročení schváleného rozpočtu na rok 2016 se tyto žádosti plošně finančně ponížily v souladu s 
pravidly o 15 % tak, aby byl dodržen rozpočet na rok 2016 ve výši 7.000.000 Kč. Takto ponížené 
žádosti jsou Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje s doporučením poskytnutí finančního 
příspěvku na lesní hospodaření v následujícím členění: 
 
• 46 žádostí měst a obcí v celkové výši 1.678.789 Kč, 
• 51 žádostí fyzických osob nepodnikajících v celkové výši 536.898 Kč, 
• 22 žádostí fyzických osob podnikajících v celkové výši 1.630.478 Kč, 
• 32 žádostí právnických osob v celkové výši 3.058.439 Kč, 
•   1 žádost příspěvkové organizaci kraje – lesnická škola v celkové výši 87.134 Kč. 
 
Rozprava: 
 
RSDr. Ing. Otakar Ruml ohlásil střet zájmů. 
 
61. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

66 

 
USNESENÍ ZK/31/2184/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. plošné snížení všech žádostí o 15 % 
 2. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu kapitoly 02 – životní 

prostředí a zemědělství v roce 2016 
  a) obcím a městům dle přílohy č. 1 
  b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2 a č. 3 
  c) právnickým osobám dle přílohy č. 4 
  d) České lesnické akademii Trutnov dle přílohy č. 5 
 3. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na 

rok 2016 o částku 1.678.789Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 
 4. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 

důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat úpravy dle usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 

   termín: 03.10.2016  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 10.10.2016  
  

 

 
 
K bodu 63. 
Žádost města Nový Bydžov o prominutí vratky dotace na akci „Město Nový Bydžov – doprůzkum 
znečištění v areálu bývalého podniku Kovoplast“  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost města Nový Bydžov o 
prominutí vrácení dotace poskytnuté z rozpočtu Královéhradeckého kraje na realizaci projektu 
s názvem „Město Nový Bydžov – doprůzkum znečištění v areálu bývalého podniku Kovoplast“. 
Kontrolou vyúčtování dotace bylo zjištěno, že část uznatelných nákladů projektu byla příjemcem 
dotace uhrazena mimo závazný termín stanovený smlouvou o poskytnutí dotace. Dotace 
poskytnutá městu Nový Bydžov však byla řádně využita k deklarovanému účelu, jejím čerpáním 
nedošlo k neúčelnému vynaložení poskytnutých finančních prostředků a je Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje navrženo vratku dotace prominout. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Pavel Louda ohlásil střet zájmů. 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

67 

 
62. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2185/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    městu Nový Bydžov prominutí vrácení části dotace ve výši 249.214 Kč na projekt s názvem 

„Město Nový Bydžov – doprůzkum znečištění v areálu bývalého podniku Kovoplast“ dle 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat zástupce města Nový Bydžov o přijatém usnesení 
  termín: 10.10.2016  

   

 
 
K bodu 64. 
Koncepce péče o duševní zdraví v Královéhradeckém kraji 2016-2020  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh Koncepce péče o duševní 
zdraví v Královéhradeckém kraji 2015 – 2020. Vypracování tohoto koncepčního materiálu 
vyplynulo jako jeden z úkolů schválené Koncepce Zdravotnictví Královéhradeckého kraje pro 
období 2016 – 2020. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Anna Maclová uvedla, že v rámci komunitního plánování se město Hradec Králové zajímá i o 
tuto problematiku. Sdělila, že si návrh této koncepce vyžádala a následně k němu byly vypracovány 
připomínky, bohužel nezná důvody, proč některé připomínky nebyly zapracovány. Vyjádřila 
politování nad tím, že nebyli k projednávání této koncepce přizváni zástupci obcí. 
 
PharmDr. Jana Třešňáková uvedla, že k aktualizaci může docházet každoročně a v příštích letech 
může být i za účasti zástupců obcí. 
 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

68 

 
63. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2186/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Koncepce péče o duševní zdraví v Královéhradeckém kraji 2016 – 2020 dle důvodové 

zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Koncepci péče o duševní zdraví v Královéhradeckém kraji 2016 – 2020 dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

průběžně informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o naplňování Koncepce péče o 
duševní zdraví v Královéhradeckém kraji 2016 – 2020 

  termín: 31.12.2020  
   

 
 
K bodu 65. 
Realizace projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" - souhrnná informace  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy aktuální informace k realizaci projektu 
„Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod“. 
 
Rozprava: 
 
Informaci doplnil Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje. 
 
64. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

69 

 
USNESENÍ ZK/31/2187/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" 
 
 
K bodu 66. 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje ze dne 11. 4. 2016 (Oblastní nemocnice Jičín a.s.)  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke 
smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje uzavřené s Oblastní nemocnicí 
Jičín a.s. Nemocnice požádala o zvýšení poskytnuté dotace – předmětný dodatek rozšiřuje 
předmět smlouvy o jeden další projektový záměr k přípravě a tím mění částky již poskytnuté 
dotace na přípravu jednotlivých záměrů a navyšuje její celkovou výši. Jedná se o projektový záměr 
„Snížení energetické náročnosti budovy ředitelství nemocnice Nový Bydžov“. Pro tento projektový 
záměr bude využita úspora z výběrových řízení a současně se navýší dotace o 191.820 Kč, celková 
výše dotace pro tento projektový záměr bude činit 1.191.990 Kč. 
 
65. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2188/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. rozšíření projektových záměrů Oblastní nemocnice Jičín a.s. do Operačního programu 

Životní prostředí 2014+ dle důvodové zprávy 
 2. navýšení neinvestiční dotace o 191.820 Kč Oblastní nemocnici Jičín a.s. na zajištění 

dokumentů a činností dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení finančních prostředků na kap. 21, org. 7777/50 o 191.820 Kč za současného zvýšení 

běžných výdajů pro odvětví zdravotnictví na poskytnutí neinvestiční dotace Oblastní 
nemocnici Jičín a.s., IČ 26001551 ve stejné výši (celková výše dotace po navýšení bude činit 
1,191.990,- Kč) 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

70 

 2. uzavření dodatku č. 1 ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy ke smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s Oblastní nemocnicí Jičín a.s. uzavřené dne 
11. 4. 2016 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje s Oblastní nemocnicí Jičín a.s. uzavřené dne 11. 4. 2016 

   termín: 30.09.2016  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat změnu dle bodu II. 1 tohoto usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje 

   termín: 03.10.2016  
  

 

 
 
K bodu 67. 
Vyúčtování návratných finančních výpomocí poskytnutých organizacím Královéhradeckého 
kraje, které organizovaly projekty z Operačního programu Životní prostředí (50. a 60. výzva)  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je předložen k projednání návrh vyúčtování poskytnutých 
návratných finančních výpomocí příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje, které 
organizovaly projekty z 50. a 60 výzvy Operačního programu Životní prostředí. 
 
66. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2189/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    vyúčtování návratných finančních výpomocí poskytnutých organizacím dle seznamu v 

důvodové zprávě 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí poskytnutých příspěvkovým 

organizacím za podmínek uvedených v důvodové zprávě a prominutí vratek návratných 
finančních výpomocí u příspěvkových organizací ve výši dle Tabulky č. 1 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

71 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2016  

   

 
 
K bodu 68. 
Významné veřejné zakázky k projektům silniční dopravní infrastruktury  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena v souladu s § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách ke schválení odůvodnění významných veřejných zakázek na stavební práce 
k projektům silniční dopravní infrastruktury. 
 
Rozprava: 
 
Předložený návrh doplnil Bc. Lubomír Franc. 
 
Ing. Vladimír Derner se dotázal na stav stavebních povolení na tyto zakázky. 
 
Bc. Lubomír Franc předpokládá, že na tyto zakázky jsou stavební povolení vydána. 
 
67. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2190/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Odůvodnění významných veřejných zakázek dle § 156 Zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 

zakázkách v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění 
účelnosti veřejné zakázky na stavební práce k projektům:  
1) II/303 Pěkov – průtah 
2) II/300 – Prkenný Důl – Královec – křižovatka s I/16 a II/300 – Žacléř – křižovatka u hotelu 
Sport 
3) II/298 Ledce – Opočno, I. etapa 
4) II/320 Voděrady – Lično  
5) III/28010 Staňkova Lhota – Rakov – Sedliště 
6) II/325 Velký Vřešťov – Hostinné – I. etapa 
dle přílohy č. 1-6 důvodové zprávy 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

72 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2017  

   

 
 
K bodu 69. 
Úprava rozpočtu kapitoly 21 - investice a evropské projekty  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení úprava rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2016 v kapitole 21. 
 
68. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2191/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu rozpočtu kapitoly 21 - investice a evropské projekty dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2016 
  termín: 03.10.2016  

   

 
 
K bodu 70. 
Závěrečná zpráva a ukončení akce "Průmyslová zóna Solnice -Kvasiny, regionální infrastruktura"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání závěrečné vyhodnocení akce 
„Průmyslová zóna Solnice – Kvasiny, regionální infrastruktura“. Průmyslová zóna Solnice – Kvasiny 
byla financována v rámci Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury, 
z prostředků zvláštního účtu Ministerstva financí ČR a mimorozpočtových zdrojů Ministerstva 
průmyslu a obchodu privatizace po zrušeném Fondu národního majetku. Vzhledem k rozsahu 
celého stavebního záměru a náročnosti na předprojektovou a projektovou přípravu, byla celá akce 
rozdělena do 23 celků. V rámci tohoto projektu bylo realizováno 11 akcí v oblasti dopravy, 3 akce 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

73 

na podporu bydlení, 5 akcí pro školství, 1 akce pro zdravotnictví a dále Hasičská zbrojnice 
v Rychnově nad Kněžnou. Celkové náklady jsou ve výši 906,578 mil. Kč, z toho 560,477 mil. Kč 
státní dotace. Realizací všech akcí došlo k výraznému zlepšení dopravní infrastruktury, technicko-
inženýrské infrastruktury, občanské vybavenosti, školství i zdravotnictví, k posílení bytové situace a 
podporou školství a zdravotnictví v Královéhradeckém kraji i k další podpoře ekonomické aktivity 
v regionu. 
 
69. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2192/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. Závěrečné vyhodnocení akce PZ Solnice - Kvasiny, regionální infrastruktura, ev. č. 

222D232000021. 
 2. Zprávu k ukončení projektu Průmyslová zóna Solnice - Kvasiny 
 3. návrh na zrušení činnosti zvláštní komise pro zajištění příprav a realizaci investic v 

Průmyslové zóně Solnice - Kvasiny, vyvolaných rozšířením výrobních kapacit Škody Auto 
a.s. Kvasiny v souladu s usnesením Vlády ČR č. 1100 z 31. 8. 2005, jmenovanou usnesením 
rady RK/22/912/2005 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. Závěrečné vyhodnocení akce PZ Solnice - Kvasiny, regionální infrastruktura, ev. č. 

222D232000021. 
 2. Zprávu k ukončení projektu Průmyslová zóna Solnice - Kvasiny 
III.  r  u  š  í   
 1. činnost zvláštní komise pro zajištění příprav a realizaci investic v Průmyslové zóně Solnice - 

Kvasiny, vyvolaných rozšířením výrobních kapacit Škody Auto a.s. Kvasiny v souladu s 
usnesením Vlády ČR č. 1100 z 31. 8. 2005, jmenovanou usnesením rady RK/22/912/2005 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2016  

   

 
 
 
 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

74 

K bodu 71. 
Návrh Plánovací smlouvy č. 1/2016 -2 s městem Nové Město nad Metují na realizaci akce 
„Rekonstrukce vozovky III/30821 (Spy – Nové Město nad Metují, Krčín)“ v rámci projektu 
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání Plánovací smlouva č. 1/2016 a č. 
2/2016 uzavíraná s městem Nové Město nad Metují na realizaci akce „Rekonstrukce vozovky 
III/30821 (Spy – Nové Město nad Metují, Krčín) v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. Ve smlouvě 
je zakotveno ujednání podmínek stavbou realizovaných vynucených úprav veřejné dopravní a 
technické infrastruktury ve vlastnictví města Nové Město nad Metují, které je nezbytné zpracovat 
v rámci rekonstrukce silnice III/30821. 
 
70. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2193/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Plánovací smlouvy č. 1/2016 -2 s městem Nové Město nad Metují na realizaci akce 

„Rekonstrukce vozovky III/30821 (Spy – Nové Město nad Metují, Krčín)“ v rámci projektu 
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“ . 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření  Plánovací smlouvy č. 1/2016 -2 s městem Nové Město nad Metují na realizaci akce 

„Rekonstrukce vozovky III/30821 (Spy – Nové Město nad Metují, Krčín)“ v rámci projektu 
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“ . 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2016  

   

 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

75 

K bodu 72. 
Návrh plánovací smlouvy č. 1/2015-2 s Městem Vrchlabí na realizaci akce "Rozšíření průmyslové 
zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, II. etapa - Přístupová komunikace do PZ/ trasa ul. 
Dělnická III/32551 od odbočky k železniční stanici po křižovatku v Kunčicích se silnicí III/2953"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání Plánovací smlouva č. 1/2015-2 
s městem Vrchlabí. Předmětem této smlouvy je dohoda o spolupráci při realizaci akce „Rozšíření 
průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura, II. etapa – Přístupová komunikace do PZ, 
trasa ul. Dělnická III/32551 od odbočky k železniční stanici po křižovatku v Kunčicích se silnicí 
III/2953“. Dále se uvedenou smlouvou ujednávají podmínky pro realizaci stavbou vynucených 
úprav veřejné dopravní a technické infrastrukturu ve vlastnictví města Vrchlabí, které je nezbytné 
realizovat v rámci rekonstrukce silnice III/32551. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Jan Sobotka oznámil střet zájmů. 
 
71. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2194/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh plánovací smlouvy č. 1/2015-2 s Městem Vrchlabí na realizaci akce "Rozšíření 

průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, II. etapa - Přístupová komunikace do 
PZ/ trasa ul. Dělnická III/32551 od odbočky k železniční stanici po křižovatku v Kunčicích se 
silnicí III/2953" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření plánovací smlouvy č. 1/2015-2 s Městem Vrchlabí na realizaci akce "Rozšíření 

průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, II. etapa - Přístupová komunikace do 
PZ/ trasa ul. Dělnická III/32551 od odbočky k železniční stanici po křižovatku v Kunčicích se 
silnicí III/2953" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2016  

   

 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

76 

K bodu 73. 
Odůvodnění významné veřejné zakázky "Přístupová komunikace do PZ/ trasa ul. Dělnická 
III/32551 od odbočky k železniční stanici po křižovatku v Kunčicích se silnicí III/2953" v rámci 
projektu "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, II. etapa"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženo v souladu s § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách odůvodnění významné veřejné zakázky „Přístupová komunikace do PZ, trasa 
ul. Dělnická III/32551 od odbočky k železniční stanici po křižovatku v Kunčicích se silnicí III/2953“ 
realizované v rámci projektu „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura, II. 
etapa“. Hlavním cílem realizace zakázky je zkvalitnění části tranzitní trasy Vrchlabí – Kvasiny. 
Předpokládaná hodnota zakázky činí 78,3 mil. Kč bez DPH. 
 
72. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2195/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Odůvodnění významné veřejné zakázky "Přístupová komunikace do PZ/ trasa ul. Dělnická 

III/32551 od odbočky k železniční stanici po křižovatku v Kunčicích se silnicí III/2953" v rámci 
projektu "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, II. etapa" 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2016  

   

 
 
K bodu 74. 
Odůvodnění významné veřejné zakázky "Rekonstrukce vozovky III/30821 (Spy – Nové Město nad 
Metují, Krčín)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženo v souladu s § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách odůvodnění významné veřejné zakázky „Rekonstrukce vozovky III/30821 Spy 
– Nové Město nad Metují (Krčín)“ realizované v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

77 

zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. Hlavním 
cílem realizace zakázky je zkvalitnění části tranzitní trasy Vrchlabí – Kvasiny. Předpokládaná 
hodnota zakázky činí 51,7 mil. Kč bez DPH. 
 
73. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2196/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Odůvodnění významné veřejné zakázky "Rekonstrukce vozovky III/30821 (Spy – Nové Město 

nad Metují, Krčín)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny 
a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2016  

   

 
 
K bodu 75. 
Odsouhlasení zahájení prací pro realizaci akcí "II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat" a "I/14 
Solnice, obchvat" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání zahájení stavebních prací na 
akcích „II/321 Černíkovice – Domašín, obchvat“ a „I/14 Solnice, obchvat“, jejichž realizací dojde 
k navýšení majetku Královéhradeckého kraje prostřednictvím dotace od Státního fondu dopravní 
infrastruktury nejméně o 135 mil. Kč a výraznému zlepšení dopravní infrastruktury v regionu dle 
usnesení vlády v celkové investici přesahující 500 mil. Kč s vědomím možného zatížení rozpočtu 
kraje na výkupech pozemků o částku cca 11 mil. Kč, tedy cena cca 2,2 % získaných prostředků do 
dopravní infrastruktury kraje. 
 
74. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

78 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2197/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    realizaci investičních akcí "II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat" a "I/14 Solnice, obchvat" v 

rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    realizaci investičních akcí "II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat" a "I/14 Solnice, obchvat" v 

rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  

promítnout do rozpočtového výhledu Královéhradeckého kraje změny dle usnesení v bodě II. 
  termín: 31.12.2016  

   

 
 
Návrh na sloučení úvodního slova, rozpravy a hlasování k bodům č. 76 – 150: 
 
75. hlasování: 
PRO  29 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Rozprava k bodům č. 76 – 150: 
 
Ing. Pavel Šubr k bodu č. 138 – dotazoval se ohledně termínu převzetí komunikace do vlastnictví 
města Lázně Bělohrad, město je připraveno převzít i dříve, než je uvedeno v termínu dle usnesení. 
 
Ing. Pavel Louda k bodu č. 79 oznámil střet zájmů. 
 
Josef Dvořák – vysvětlil Ing. Pavlu Šubrovi termíny stanovené u plnění usnesení zastupitelstva, 
bude-li reálné vyřídit záležitost dříve, nebude termín předání zbytečně protahován. 
 
Jan Birke k bodu č. 117 oznámil střet zájmů. 
 
Hlasování k bodům č. 76 – 150 (vyjma staženého bodu č. 82): 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

79 

 
 
K bodu 76. 
Návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku s panem Z. T. v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh Smlouvy na uzavření budoucí 
kupní smlouvy na odkup pozemku od pana Zdeňka Théra. Tato smlouva je uzavírána na podporu 
realizace akce „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2198/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 3017 v k.ú. 

Kvasiny mezi Královéhradeckým krajem a panem Zdeňkem Thérem, bytem Kvasiny čp. 132, 
517 02 Kvasiny, v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 3017 v k.ú. Kvasiny 

mezi Královéhradeckým krajem a panem Zdeňkem Thérem, bytem Kvasiny čp. 132, 517 02 
Kvasiny, v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 07.10.2016  

   

 
 
 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

80 

K bodu 77. 
Návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku s panem K. K. v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh Smlouvy na uzavření budoucí 
kupní smlouvy na odkup pozemku od pana Karla Kunce. Tato smlouva je uzavírána na podporu 
realizace akce „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2199/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní na odkup pozemku p.p.č. 3013 v k.ú. Kvasiny mezi 

Královéhradeckým krajem a panem Karlem Kuncem, bytem Lukavice čp. 221, 516 03 Lukavice, 
v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu na uzavření budoucí kupní na odkup pozemku p.p.č. 3013 v k.ú. Kvasiny mezi 

Královéhradeckým krajem a panem Karlem Kuncem, bytem Lukavice čp. 221, 516 03 Lukavice, 
v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy.  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 07.10.2016  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

81 

K bodu 78. 
Návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků a Smlouvy o právu 
provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní Z. F. pro realizaci akce "Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh Smlouvy na uzavření budoucí 
kupní smlouvy na odkup části pozemků a na uzavření Smlouvy o právu provést stavbu s paní Zdenkou 
Fischerovou. Tato smlouva je uzavírána na podporu realizace akce „Přeložka komunikace II/298 (směr 
PZ Opočno)“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ na základě „Ujednání o porozumění“ uzavřeném 
mezi ŠKODA AUTO a.s., Ministerstvem průmyslu a obchodu a Královéhradeckým krajem. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2200/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 1144 a 

p.p.č. 1145 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a paní Zdenkou Fischerovou, bytem Jingelswiese 6, Pfaffenheck, 
56283 Nörtershausen, SRN, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 1144 a p.p.č. 

1145 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a paní Zdenkou Fischerovou, bytem Jingelswiese 6, Pfaffenheck, 
56283 Nörtershausen, SRN, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy.  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 07.10.2016  

   

 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

82 

K bodu 79. 
Návrh na prodej nemovitého majetku v k. ú. a obec Nový Bydžov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej nemovitého 
majetku v k.ú. a obci Nový Bydžov městu Nový Bydžov za cenu 4.100.000 Kč. Jedná se o bývalou 
budovu školy v ulici Bratří Mádlů, objekt občanské vybavenosti na pozemku a pozemky 
v oploceném areálu školy. V důsledku snížení počtu žáků v posledních letech, sloučením školy 
s bývalým Středním odborným učilištěm Hlušice 1 a v souvislosti s opuštěním budovy čp. 2 v k.ú. a 
obci Nový Bydžov Vyšší odbornou školou zdravotnickou a Střední zdravotnickou školou, Hradec 
Králové, Komenského 234, se stal shora uvedený objekt tzv. „kláštera“ v ulici Bratří Mádlů čp. 191 
pro Střední školu technickou a řemeslnou, Dr. M. tyrše 112, Nový Bydžov, nepotřebným.  
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2201/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitých věcí Královéhradeckého kraje 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, 504 01 Nový Bydžov 
Kupující: Město Nový Bydžov 
pozemky: 
- st. p. č. 745 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Nový Bydžov, č. p. 191 občanská vybavenost 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 745 
- p. p. č. 544/1 o výměře 561 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
vše v k. ú. a obec Nový Bydžov 
Kupní cena: 4 100 000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

83 

K bodu 80. 
Návrh na prodej pozemku v k. ú. Malá Čermná a obec Hronov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej nemovitého 
majetku v k.ú. Malá Čermná a obci Hronov paní Ireně Štanderové. Paní Štanderová se obrátila na 
Královéhradecký kraj s žádostí o odkoupení předmětného pozemku, který v dobré víře po mnoho 
desetiletí využívá. Pozemek je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje a svěřen k hospodaření 
příspěvkové organizaci Domov důchodců Malá Čermná. Organizace pozemek nevyužívá. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2202/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku 

p. p. č. 20/2 o výměře 105 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Malá Čermná a obec Hronov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Domov důchodců Malá Čermná, Malá Čermná, 549 31 Hronov, IČ 71193961 
Kupující: Irena Štanderová 
Kupní cena: 12 500,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

 
 
 
 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

84 

K bodu 81. 
Návrh na prodej pozemku v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení prodej pozemku v k.ú. a obci 
Kostelec nad Orlicí společnosti ČEZ Distribuce a.s. Jedná se o prodej pozemku, na kterém se 
nachází nová stavba trafostanice ve vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce a.s. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2203/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště chladicí a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí 
Kupující: ČEZ Distribuce, a. s. 
pozemek: 
část p. p. č. 2703/6 o výměře 9 m2 
dle geometrického plánu nově označená jako p. p. č. 4194 zastavěná plocha 
v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 
Kupní cena: 4 200,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

 
 
 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

85 

K bodu 82. 
Návrh na prodej pozemku v k. ú. a obec Dolní Lánov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Staženo z programu. 
 
 
K bodu 83. 
Návrh na prodej pozemku v k. ú. a obec Sedloňov 
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej pozemku v k.ú. a 
obci Sedloňov manželům Svatošovým. Jedná se o pozemek svěřený k hospodaření příspěvkové 
organizaci kraje Dětský domov a školní jídelna Sedloňov, který organizace neužívá ani nepotřebuje 
ke své činnosti.  
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ ZK/31/2204/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 
Kupující: Roman Svatoš a Lenka Svatošová, Kostelec nad Orlicí 
Pozemek: 
p. p. č. 3598 o výměře 178 m2 ostatní plocha - zeleň 
v k. ú. a obec Sedloňov 
Kupní cena: 7 500,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

86 

 
 
K bodu 84. 
Návrh na prodej části p.p.č. 1089/1 v k.ú. Velká Úpa II  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej části pozemku 
v k.ú. Velká Úpa městu Pec pod Sněžkou.  
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2205/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej části pozemku  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: město Pec pod Sněžkou 
Pozemek: (slouží městu Pec pod Sněžkou jako placené parkoviště)  
část p.p.č. 1089/1 o výměře 78 m2 dle GP č. 570-069/2016 označena jako p.p.č. 1089/12 
ostatní plocha - ostatní komunikace v k.ú. Velká Úpa II a obci Pec pod Sněžkou 
Kupní cena: 12.560 Kč (tj. cca 161.03 Kč/m2) 
Zavazující podmínky: 
- zřízení bezúplatného předkupního práva k pozemku na dobu 20 let jako věcného práva dle § 
2144 občanského zákoníku  
- zřízení bezúplatného zákazu zcizení k pozemku na dobu 20 let jako věcného práva ve smyslu 
§ 1761 občanského zákoníku 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a 
daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2017  

   

 
K bodu 85. 
Návrh na výkup pozemku v k. ú. Pilníkov I a obec Pilníkov  
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

87 

Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Pilníkov I a obci Pilníkov od ČR - Státního pozemkového úřadu. Jedná se o pozemek, který 
v současné době využívá a hodlá i dále využívat příspěvková organizace Královéhradeckého kraje 
Domov pro seniory Pilníkov. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ ZK/31/2206/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. úplatný převod pozemku 

p. p. č. 283/1 o výměře 1136 m2 zahrada 
v k. ú. Pilníkov I a obec Pilníkov 
Prodávající: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: bude stanovena znaleckým posudkem v souladu se zák. č. 503/2012 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů  
Financování: z rozpočtu kap. 28  

 2. podání žádosti vlastníka stavby o úplatný převod zemědělského pozemku podle zák. č. 
503/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Domov pro seniory Pilníkov, Trutnovská 176, 542 42 Pilníkov, IČ 195031 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost na převod pozemku dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2016  

  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu na převod pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2017  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. a I. 4. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

88 

K bodu 86. 
Návrh na výkup nemovitostí v k. ú. a obec Častolovice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na budoucí výkup 
nemovitostí v k.ú. a obci Častolovice od městyse Častolovice. Jedná se o budovu a pozemky, které 
budou využity k realizaci projektu Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě 
Častolovice“. Cílem projektu je výstavba domků pro 12 klientů ze zařízení ÚSP Kvasiny (2 domky po 
šesti klientech). Kupní cena pozemkových parcel ve výši 2.089.000 Kč vychází z tržní ceny určené 
znaleckým posudkem. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ ZK/31/2207/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření budoucí smlouvy kupní a smlouvy o právu provést stavbu k nemovitostem v 

souvislosti s přípravou projektu „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě 
Častolovice" 
Budoucí prodávající: Městys Častolovice 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
p. p. č. 83/4 zahrada o výměře 367 m2 

p. p. č. 84/1 zahrada o výměře 1314 m2  
st. p. č. 88/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 547 m2 

p. p. č. 1337 zahrada o výměře 73 m2 

vše v k. ú. a obec Častolovice 
pozemky nově vzniklé dle geometrického plánu č. 803 – 58/2015 ze dne 27. 5. 2016  
Kupní cena: 2 089 000,- 
Financování: z rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků na kofinancování a 
předfinancování projektů, odvětví sociálních věcí 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 31. 3. 2017 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

89 

K bodu 87. 
Návrh na výkup nemovitostí v k. ú. a obec Týniště nad Orlicí  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na budoucí výkup 
nemovitostí v k.ú. a obci Týniště nad Orlicí od paní Elišky Trávníčkové, Jana Záleského a Ing. Jiřího 
Záleského. Jedná se o výkup budovy a pozemků v souladu s transformačním plánem Ústavu 
sociální péče pro mládež Kvasiny. Cílem projektu je vybodování domácností pobytové sociální 
služby komunitního typu právě v lokalitě Týniště nad Orlicí. Kupní cena nemovitosti ve výši 
3.000.000 Kč bude v případě uzavření kupní smlouvy uhrazena z kapitoly 21 – finanční prostředky 
vyčleněné na transformaci sociálních zařízení v rámci IROP. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ ZK/31/2208/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření budoucí smlouvy kupní a smlouvy o právu provést stavbu k nemovitostem v 

souvislosti s přípravou projektu „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě 
Týniště nad Orlicí“ 
Budoucí prodávající: 
Eliška Trávníčková, Jan Záleský a Ing. Jiří Záleský 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
výkup pozemků: 
- p. p. č. 39/1 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba  
Stavba stojí na pozemku p. č.: 39/1 
- p. p. č. 45 – zahrada 
- p. p. č. 46/2 - zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Týniště nad Orlicí, č. p. 78, rod. dům 
Stavba stojí na pozemku p. č.: 46/2 
vše v k. ú. a obci Týniště nad Orlicí 
Kupní cena: 3 000 000,- Kč 
Financování: z rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků na kofinancování a 
předfinancování projektů, odvětví sociálních věcí 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 31. 12. 2017 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

90 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

 
 
K bodu 88. 
Návrh na výkup nemovitostí v k. ú. Roudnička a obec Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na budoucí výkup 
nemovitostí v k.ú. Roudnička a obci Hradec Králové. Jedná se o budovy a pozemky vytipované 
k realizaci projektu „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě 
Hradec Králové“.  
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2209/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření budoucí smlouvy kupní a smlouvy o právu provést stavbu k nemovitostem v 

souvislosti s přípravou projektu „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s 
postižením v lokalitě Hradec Králové" 
Budoucí prodávající: Statutární město Hradec Králové 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj  
výkup pozemků: 
- st. p. č. 112 o výměře 333 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Roudnička, č. p. 89, občanská vybavenost 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 112 
- p. p. č. 201/22 o výměře 2027 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
vše v k. ú. Roudnička a obec Hradec Králové 
Kupní cena: bude vycházet ze znaleckého posudku města 
Financování: z rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků na kofinancování a 
předfinancování projektů, odvětví sociálních věcí 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 30. 6. 2018 
 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

91 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

 
 
K bodu 89. 
Návrh na výkup pozemků v k. ú. a obci Dílce, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemků v k.ú. a 
obci Dílce od paní Jany Kolabzové. Jedná se o pozemky zastavěné silnicí č. III/03522 ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje. Vykoupením pozemků dojde ke sjednocení vlastnických vztahů 
Královéhradeckého kraje ke komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2210/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. III/035 22 

Prodávající: 
Kalabzová Jana, bytem K. Vika 363, 506  01  Jičín - Nové Město                      
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí III/035 22 
p. p. č. 272/6 o výměře 42 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,   
p. p. č. 272/7 o výměře 978 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
v k.ú. a obci Dílce 
Celková výměra: 1 020 m2 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 51 000,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

92 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
K bodu 90. 
Návrh na výkup pozemku p.p.č. 685/35 v k. ú. a obci Nechanice, okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. a 
obci Nechanice od pana Petra Holuba. Jedná se o pozemek zastavěný silnicí III/324 26. 
Vykoupením pozemku doje ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke 
komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní v k.ú. a obci Nechanice. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2211/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/324 26 

Prodávající: 
Holub Petr, bytem Husovo nám. 127, 503  15  Nechanice                       
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/324 26 
p. p. č. 685/35 o výměře 90 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. a obci Nechanice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 4 500,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

93 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
K bodu 91. 
Návrh na výkup pozemku p.p.č. 685/12 v k. ú. a obci Nechanice, okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. a 
obci Nechanice od pana Ing. Pavla Mencla. Jedná se o pozemek zastavěný silnicí III/324 26. 
Vykoupením pozemku doje ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke 
komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní v k.ú. a obci Nechanice. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2212/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/324 26 

Prodávající: 
Ing. Pavel Mencl, bytem Varnsdorfská 330/19, 190  00 Praha 9 - Střížkov                       
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/324 26 
p. p. č. 685/12 o výměře 29 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. a obci Nechanice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

94 

Kupní cena: 1 450,- Kč (50,- Kč/m2) 
 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
K bodu 92. 
Návrh na výkup pozemku p.p.č. 685/17 v k. ú. a obci Nechanice, okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. a 
obci Nechanice od pana Vítězslava Hamaďáka a paní Jany Ransley. Jedná se o pozemek zastavěný 
silnicí III/324 26. Vykoupením pozemku doje ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého 
kraje ke komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní v k.ú. a obci Nechanice. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2213/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/324 26 

Prodávající: 
Hamaďák Vítězslav, bytem Bratří Štefanů 805/32, 500  03  Hradec Králové - spoluvlastnický 
podíl 2/3 (cena spoluvlastnického podílu: 11 133,- Kč), 
Ransley Jana, bytem Bratří Štefanů 805/32, 500 03 Hradec Králové - spoluvlastnický podíl 
1/3 (cena spoluvlastnického podílu: 5 567,- Kč)                       
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/324 26 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

95 

p. p. č. 685/17 o výměře 334 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. a obci Nechanice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
podání žádosti o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 16 700,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2016  

  

 

 
 
K bodu 93. 
Návrh na výkup pozemku p.p.č. 685/34 v k. ú. a obci Nechanice, okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. a 
obci Nechanice od paní Květuše Lauerové a paní Libuše Veverkové. Jedná se o pozemek zastavěný 
silnicí III/324 26. Vykoupením pozemku doje ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého 
kraje ke komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní v k.ú. a obci Nechanice. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

96 

USNESENÍ ZK/31/2214/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/324 26 

Prodávající: 
Lauerová Květuše, bytem Školská 176, 503  15  Nechanice- spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu: 1 950,- Kč), 
Veverková Libuše, bytem Kmochova 559/10, 500  09  Hradec Králové - spoluvlastnický 
podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 1 950,- Kč)                       
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/324 26 
p. p. č. 685/34 o výměře 78 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. a obci Nechanice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
podání žádosti o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 3 900,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
K bodu 94. 
Návrh na výkup pozemku p.p.č. 685/40 v k. ú. a obci Nechanice, okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. a 
obci Nechanice od paní Jiřiny Růžičkové. Jedná se o pozemek zastavěný silnicí III/324 26. 
Vykoupením pozemku doje ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke 
komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní v k.ú. a obci Nechanice. 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

97 

76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2215/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/324 26 

Prodávající: 
Růžičková Jiřina, bytem Račany 126, 503  15  Nechanice                       
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/324 26 
p. p. č. 685/40 o výměře 110 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. a obci Nechanice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 5 500,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesen 
   termín: 30.06.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
K bodu 95. 
Návrh na výkup pozemku p.p.č. 685/41 v k. ú. a obci Nechanice, okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. a 
obci Nechanice od paní Jitky Műllerové. Jedná se o pozemek zastavěný silnicí III/324 26. 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

98 

Vykoupením pozemku doje ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke 
komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní v k.ú. a obci Nechanice. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2216/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/324 26 

Prodávající: 
Műllerová Jitka, bytem Habřina 46, 503  03  Habřina                       
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/324 26 
p. p. č. 685/41 o výměře 574 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. a obci Nechanice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 28 700,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

99 

K bodu 96. 
Návrh na výkup pozemku p.p.č. 685/42 v k. ú. a obci Nechanice, okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. a 
obci Nechanice od paní Marie Jiříčkové. Jedná se o pozemek zastavěný silnicí III/324 26. 
Vykoupením pozemku doje ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke 
komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní v k.ú. a obci Nechanice. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2217/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/324 26 

Prodávající: 
Jiříčková Marie, bytem Smetanova 261, 503  15  Nechanice                       
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/324 26 
p. p. č. 685/42 o výměře 76 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. a obci Nechanice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 3 800 Kč (50 Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2017  

 
  

 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

100 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
K bodu 97. 
Návrh na výkup pozemku p.p.č. 685/29 v k. ú. a obci Nechanice, okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. a 
obci Nechanice od pana Jaroslava Čížka. Jedná se o pozemek zastavěný silnicí III/324 26. 
Vykoupením pozemku doje ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke 
komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní v k.ú. a obci Nechanice. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2218/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/324 26 

Prodávající: 
Čížek Jaroslav, bytem Žižkova 171, 503  15  Nechanice                       
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/324 26 
p. p. č. 685/29 o výměře 26 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. a obci Nechanice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 1 300,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

101 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
K bodu 98. 
Návrh na výkup pozemků p.p.č. 685/19 a p.p.č. 685/20 v k. ú. a obci Nechanice, okr. Hradec 
Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemků v k.ú. a 
obci Nechanice od pana Jaroslava Vaněčka. Jedná se o pozemky zastavěné silnicí č. III/32426 ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje. Vykoupením pozemků dojde ke sjednocení vlastnických 
vztahů Královéhradeckého kraje ke komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2219/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. III/324 26 

Prodávající: 
Vaněček Jaroslav, bytem Milady Horákové 270/26, 500  06  Hradec Králové-
Třebeš                       
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěný silnicí III/324 26 
p. p. č. 685/19 o výměře 61 m2 ostatní plocha - silnice,   
p. p. č. 685/20 o výměře 304 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Nechanice 
Celková výměra: 365 m2 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

102 

Kupní cena: 18 250,- Kč (50,- Kč/m2) 
 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
K bodu 99. 
Návrh na výkup pozemku p.p.č. 685/21 v k. ú. a obci Nechanice, okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. a 
obci Nechanice od Zdeňka Pražáka a Ludmily Pražákové. Jedná se o pozemek zastavený silnicí č. 
III/32426 ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Vykoupením pozemku dojde ke sjednocení 
vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2220/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/324 26 

Prodávající: 
Pražák Zdeněk, bytem Hrádecká 286, 503  15  Nechanice- spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu: 2 225,- Kč), 
Pražáková Ludmila, bytem Hrádecká 286, 503  15  Nechanice- spoluvlastnický podíl 1/2 
(cena spoluvlastnického podílu: 2 225,- Kč)                       
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/324 26 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

103 

p. p. č. 685/21 o výměře 89 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. a obci Nechanice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
podání žádosti o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 4 450,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
K bodu 100. 
Návrh na výkup pozemku p. č. 901 v k. ú. a obci Hořiněves, okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. a 
obci Hořiněves od pana Víta Kose. Jedná se o pozemek zastavěný silnicí II/325. Vykoupením 
pozemku doje ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke komunikaci a 
pozemkovým parcelám pod ní. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

104 

USNESENÍ ZK/31/2221/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku 

Prodávající:  
Kos Vít, bytem Seydlerova 2147/11, Stodůlky, 158 00 Praha 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/325 
p.p.č. 901 o výměře 248 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Hořiněves 
Kupní cena: 12.400,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně žádost 
o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
K bodu 101. 
Návrh na výkup pozemku p. č. 902 v k. ú. a obci Hořiněves, okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. a 
obci Hořiněves od pana Petra Boučka, pana Tomáše Boučka a pana Ing. Jana Hlavatého.. Jedná se 
o pozemek zastavěný silnicí II/325. Vykoupením pozemku doje ke sjednocení vlastnických vztahů 
Královéhradeckého kraje ke komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

105 

Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2222/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku 

Prodávající:  
Bouček Petr, bytem Charbuzice 8, 503 21 Stěžery – spoluvlastnický podíl 1/3 (cena podílu 
cca 2.866,67 Kč) 
Bouček Tomáš, bytem Benátky 6, 503 03 Benátky – spoluvlastnický podíl 1/3 (cena podílu 
cca 2.866,67 Kč) 
Ing. Hlavatý Jan, bytem Lochenice 176, 503 02 Lochenice – spoluvlastnický podíl 1/3 (cena 
podílu cca 2.866,67 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/325 
p.p.č. 902 o výměře 172 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Hořiněves 
Kupní cena: 8.600,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně žádost 
o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. podánímžádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2018  

  

 

 
 
K bodu 102. 
Návrh na výkup pozemku p. č. 908 v k. ú. a obci Hořiněves, okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. a 
obci Hořiněves od paní Dis. Michaely Černé a pana Josefa Černého. Jedná se o pozemek zastavěný 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

106 

silnicí II/325. Vykoupením pozemku doje ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého 
kraje ke komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2223/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku 

Prodávající:  
Černá Michaela Dis., bytem Vrchovnice 8, 503 03 Vrchovnice – spoluvlastnický podíl 1/2 
(cena podílu 8.225,- Kč) 
Černý Josef, bytem Vrchovnice 8, 503 03 Vrchovnice – spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
podílu 8.225,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/325 
p.p.č. 908 o výměře 329 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Hořiněves 
Kupní cena: 16.450,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně žádost 
o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

107 

K bodu 103. 
Návrh na výkup pozemku p. č. 944 v k. ú. a obci Hořiněves, okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. a 
obci Hořiněves od paní Zdeňky Dančukové, pana Zdeňka Horáka a paní Dany Součkové. Jedná se o 
pozemek zastavěný silnicí II/325. Vykoupením pozemku doje ke sjednocení vlastnických vztahů 
Královéhradeckého kraje ke komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2224/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku 

Prodávající:  
Dančuková Zdeňka, bytem Sendražice čp. 77, 503 03 Smiřice – spoluvlastnický podíl 1/3 
(cena podílu 1.966,67 Kč) 
Horák Zdeněk, bytem Sendražice čp. 118, 503 03 Smiřice – spoluvlastnický podíl 1/3 (cena 
podílu 1.966,67 Kč) 
Součková Dana, bytem Sendražice čp. 6, 503 03 Smiřice – spoluvlastnický podíl 1/3 (cena 
podílu 1.966,67 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/325 
p.p.č. 944 o výměře 118 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Hořiněves 
Kupní cena: 5.900,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně žádost 
o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

108 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2018  

  

 

 
 
K bodu 104. 
Návrh na výkup pozemku p. č. 767/22 v k. ú. a obci Stěžery, okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. a 
obci Stěžery od paní Naděždy Barnetové. Jedná se o pozemek zastavěný silnicí II/324. Vykoupením 
pozemku doje ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke komunikaci a 
pozemkovým parcelám pod ní. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2225/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku 

Prodávající:  
Barnetová Naděžda, bytem Lipová 66, 503 21 Stěžery  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/324 
p. p. č. 767/22 o výměře 88 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Stěžery 
Kupní cena: 4.400,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně žádost 
o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

109 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
K bodu 105. 
Návrh na výkup pozemku p. č. 767/26 v k. ú. a obci Stěžery, okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. a 
obci Stěžery od Římskokatolické farnosti Hradec Králové. Jedná se o pozemek zastavěný silnicí 
II/324. Vykoupením pozemku doje ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke 
komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2226/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku 

Prodávající:  
Římskokatolická farnost Hradec Králové se sídlem Wonkova 442/24, 500 02 Hradec 
Králové 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/324 
p. p. č. 767/26 o výměře 851 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Stěžery 
Kupní cena: 42.550,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně žádost 
o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

110 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
K bodu 106. 
Návrh na výkup pozemků p. č. 387/10 a 387/11 v k. ú. Stěžírky a obci Stěžery, okr. Hradec 
Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Stěžírky a obci Stěžery od pana Františka Kramáře a paní Hany Maškové. Jedná se o pozemek 
zastavěný silnicí II/324. Vykoupením pozemku doje ke sjednocení vlastnických vztahů 
Královéhradeckého kraje ke komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2227/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků 

Prodávající:  
Kramář František, bytem Hvozdnice čp. 24, 503 27 Hvozdnice – spoluvlastnický podíl 1/2 
(cena podílu 4.700,- Kč) 
Mašková Hana, bytem Stěžírky 31, 503 12 Stěžery – spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 
4.700,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

111 

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/324 – výměra celkem 188 m2 
p. p. č. 387/10 o výměře 88 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 387/11 o výměře 100 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Stěžírky a obci Stěžery 
Kupní cena: 9.400,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně žádost 
o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
K bodu 107. 
Návrh na výkup pozemku p. č. 387/13 v k. ú. Stěžírky a obci Stěžery, okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Stěžírky a obci Stěžery od pana Jana Kloučka, pana Rudolfa Kloučka a paní Heleny Kloučkové. Jedná 
se o pozemek zastavěný silnicí II/324. Vykoupením pozemku doje ke sjednocení vlastnických 
vztahů Královéhradeckého kraje ke komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

112 

USNESENÍ ZK/31/2228/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku 

Prodávající:  
Klouček Jan, bytem Stěžírky 18, 503 12 Stěžery – spoluvlastnický podíl 1/4 (cena podílu 
21.575,- Kč) 
Klouček Rudolf, bytem Stěžírky 5, 503 12 Stěžery – spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 
43.150,- Kč) 
Kloučková Helena, bytem Stěžírky 18, 503 12 Stěžery – spoluvlastnický podíl 1/4 (cena 
podílu 21.575,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/325 
p.p.č. 387/13 o výměře 863 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Stěžírky a obci Stěžery 
Kupní cena: 86.300,- Kč (tj. 100,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně žádost 
o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2018  

  

 

 
 
K bodu 108. 
Návrh na výkup pozemků v k. ú. Dolní Přím a v k.ú.Horní Přím a obci Dolní Přím, okr. Hradec 
Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Dolní Přím a v k.ú. Horní Přím a obci Dolní Přím od společnosti AGROSEM semenářské družstvo, 
Stěžery. Jedná se o pozemek zastavěný silnicí II/324. Vykoupením pozemku doje ke sjednocení 
vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní. 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

113 

 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2229/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. II/324 

Prodávající: 
AGROSEM semenářské družstvo, se sídlem Stěžery č.ev. 1, 503  21  Stěžery                       
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí II/324 
p. p. č. 632/39 o výměře 947 m2 ostatní plocha - silnice,   
p. p. č. 632/41 o výměře 376 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. a obci Dolní Přím 
p. p. č. 301/12 o výměře 180 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
v k.ú. Horní Přím a obci Dolní Přím 
Celková výměra: 1 503 m2 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 150 300,- Kč (100,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

114 

K bodu 109. 
Návrh na výkup pozemku p.p.č. 632/42 v k. ú. a obci Dolní Přím, okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. a 
obci Dolní Přím od pana Jiřího Volta. Jedná se o pozemek zastavěný silnicí II/324. Vykoupením 
pozemku doje ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke komunikaci a 
pozemkovým parcelám pod ní. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ ZK/31/2230/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/324 

Prodávající: 
Volt Jiří, bytem Sídliště 1. máje 239, 517  61  Rokytnice v Orlických horách 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/324 
p. p. č. 632/42 o výměře 173 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. a obci Dolní Přím 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 17 300,- Kč (100,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

115 

 
 
K bodu 110. 
Návrh na výkup pozemků p.p.č. 632/60 a 701/12 v k. ú. a obci Dolní Přím, okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. a 
obci Dolní Přím od paní Jindřišky Pavlíkové. Jedná se o pozemek zastavěný silnicí II/324. 
Vykoupením pozemku doje ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke 
komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2231/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. II/324  

Prodávající: 
Pavlíková Jindřiška, bytem Dolní Přím 62, 503  16 Dolní Přím                  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí II/324  
p. p. č. 632/60 o výměře 109 m2 ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 701/12 o výměře 140 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. a obci Dolní Přím 
Celková výměra: 249 m2 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 12 450,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

116 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
K bodu 111. 
Návrh na výkup pozemků p.p.č. 632/50 a 632/51 v k. ú. a obci Dolní Přím, okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. a 
obci Dolní Přím od pana Miroslava Bednáře. Jedná se o pozemek zastavěný silnicí II/324. 
Vykoupením pozemku doje ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke 
komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2232/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. II/324  

Prodávající: 
Bednář Miroslav, bytem Dolní Přím 18, 503  16   Dolní Přím                        
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí II/324  
p. p. č. 632/50 o výměře 25 m2 ostatní plocha - silnice,   
p. p. č. 632/51 o výměře 82 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. a obci Dolní Přím 
Celková výměra: 107 m2 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 5 350,- Kč (50,- Kč/m2) 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

117 

 
 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
K bodu 112. 
Návrh na výkup pozemku p.p.č. 632/37 v k. ú. a obci Dolní Přím, okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. a 
obci Dolní Přím od paní Zdenky Rumánkové a pana Martina Žítka. Jedná se o pozemek zastavěný 
silnicí II/324. Vykoupením pozemku doje ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého 
kraje ke komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2233/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/324  

Prodávající: 
Rumánková Zdenka, bytem Na Občinách 960/4, 500  09 Hradec Králové- spoluvlastnický 
podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 16 775,- Kč), 
Žítek Martin, bytem U Cukrovaru 156, 503  02  Předměřice nad Labem- spoluvlastnický 
podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 16 775,- Kč)                     
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/324  



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

118 

p. p. č. 632/37 o výměře 671 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. a obci Dolní Přím 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 33 550,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
K bodu 113. 
Návrh na darování pozemku p.č. 225/17 v k.ú. Velká Úpa I  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemku v k.ú. 
Velká Úpa I městu Pec pod Sněžkou. Jedná se o pozemek, který je svým současným využíváním 
předurčen k posílení funkce sousedního sběrného dvora. Jedná se o převod pozemku ve veřejném 
zájmu, tedy bezúplatně. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

119 

USNESENÍ ZK/31/2234/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Pec pod Sněžkou  
Pozemek: (pro rozšíření sběrného dvora)  
p.p.č. 225/17 o výměře 1023 m2 ostatní plocha – manipulační plocha v k.ú. Velká Úpa I a obci 
Pec pod Sněžkou 
Zavazující podmínky: 
- zřízení bezúplatného předkupního práva k pozemku na dobu 20 let jako věcného práva dle § 
2144 občanského zákoníku  
- zřízení bezúplatného zákazu zcizení k pozemku na dobu 20 let jako věcného práva ve smyslu 
§ 1761 občanského zákoníku 
- pozemek se převádí ve veřejném zájmu, nebude komerčně využíván 
- pro rek mostu ev.č. 296-013 uzavřít s Královéhradeckým krajem bezúplatně právo provést 
  dočasnou stavbu objízdné komunikace užívané po dobu rekonstrukce na p.p.č. 225/17 v k.ú. 
Velká Úpa I  
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2017  

   

 
 
K bodu 114. 
Návrh na darování nemovitostí v Peci pod Sněžkou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování nemovitostí 
v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou městu Pec pod Sněžkou. Předmětem daru jsou pozemky, nacházející 
se v samém lyžařském středisku v blízkosti sídla Horské služby ČR a jedná se o účelové 
komunikace. Některé nejsou zapsány v katastru nemovitostí, ale prokazatelně v terénu slouží jako 
turistické, resp. zimní lyžařské cesty. Některé z těchto nemovitostí spadají v současné době do 
správy Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, u zbylých nemovitých věcí jde o 
nepotřebné a nevyužité cesty, které Královéhradecký kraj nikterak nespravuje a pro které nemá na 
rozdíl od města Pec pod Sněžkou ani v dohledné době přímé využití. Z jednání s městem Pec pod 
Sněžkou vyplynulo, že darováním těchto lyžařských a navazujících cest dojde především ke 
zkvalitnění a udržování bezpečných podmínek pro návštěvníky Pece pod Sněžkou a to především 
v zimním období. 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

120 

 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2235/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na darování nemovitého majetku Královéhradeckého kraje, a to 

 pozemků : 
- část p.p.č. 155/27 ostatní plocha, manipulační plocha, dle GP č. 1284-93/2016 je nově 
označen jako část "b" z p.p.č. 155/55 o výměře 314 m2,  
- část p.p.č. 155/26 trvalý travní porost, dle GP č. 1284-93/2016 je nově označen jako část „a“ 
z p.p.č. 155/55 o výměře 22 m2, 
- p.p.č. 155/49 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 77 m2, (vyjmut ze ZPF), 
- p.p.č 155/13 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 256 m2, 
vše v hospodaření Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov,  
- p.p.č. 139/5 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 350 m2, 
- p.p.č. 333/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 721 m2,  
vše v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. darování nemovitostí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, a to: 

pozemky : 
- část p.p.č. 155/27 ostatní plocha, manipulační plocha, dle GP č. 1284-93/2016 je nově 
označen jako část "b" z p.p.č. 155/55 o výměře 314 m2,  
- část p.p.č. 155/26 trvalý travní porost, dle GP č. 1284-93/2016 je nově označen jako část 
„a“ z p.p.č. 155/55 o výměře 22 m2, 
- p.p.č. 155/49 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 77 m2,(vyjmut ze ZPF), 
- p.p.č 155/13 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 256 m2, 
vše v hospodaření Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
- p.p.č. 139/5 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 350 m2, 
- p.p.č. 333/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 721 m2,  
vše v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou. 
darující: 
Královéhradecký kraj 
obdarovaný: 
Město Pec pod Sněžkou 
celková plocha pozemků: 
1740 m2 
náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
- daň z nabití nemovitých věcí hradí obdarovaný 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

121 

 důvod odchylky od ceny obvyklé:  
veřejný zájem  
 na pozemcích vázne věcné břemeno: 
- na p.p.č. 333/2  
• umístění podzemního vodovodního rozvodu technického zasněžení  
• vstupování za účelem provádění prací spojených s údržbou, provozem a opravami 
v rozsahu dle gpl.č. 928-134/2008 pro oprávněného Ski Pec a.s., č.p. 257, 542 21 Pec pod 
Sněžkou, podle smlouvy o zřízení věcného břemene – úplatné ze dne 15.5.2009. 
- na p.p.č 155/13  
• chůze a jízdy pro oprávněného Ing. Zdeňka Horáka, 542 21 Pec pod Sněžkou č.p. 329, 
podle smlouvy o zřízení věcného břemene – úplatné ze dne 31.3.2010, 
- na p.p.č 155/13 
• chůze a jízdy pro oprávněnou Zdeňku Horákovou, Merhoutova 1400/4, 148 00 Praha 4, 
Kunratice, podle smlouvy o zřízení věcného břemene – úplatné ze dne 31.3.2010. 
je uzavřena smlouva o uzavření budoucí smlouvy  
o zřízení věcného břemene mezi Královéhradeckým krajem a společností Ski Pec a.s. ze 
dne  27.12.2013 na pozemcích: 
- p.p.č. 155/26  
- p.p.č. 155/27 
- p.p.č. 333/2 

 2. změnu zřizovací listiny dodatkem č. 13 příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje: 
Sdružení ozdravoven a léčeben Okresu Trutnov, IČ: 00195201, vyjmutím nemovitostí z 
hospodaření dle bodu II.1. tohoto usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. podepsat kupní smlouvu dle bodu II.1. tohoto usnesení 
   termín: 05.10.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu II.2. tohoto usnesení 
   termín: 05.10.2016  

  

 

 
 
K bodu 115. 
Návrh darovat pozemky v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. 
Horní Staré Město a obci Trutnov. Jedná se o místní komunikaci, kterou převážně využívají 
obyvatelé nových rodinných domků v uvedené lokalitě. Z důvodu nutných oprav a údržby místní 
komunikace požádalo město Trutnov o bezúplatný převod pozemků do vlastnictví města, aby 
mohlo investovat do vlastního majetku. 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

122 

76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2236/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Trutnov 
Obdarovaný: Město Trutnov 
Pozemek: 
část p. p. č. 1866/1 díl "a" o výměře 830 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
dle geometrického plánu sloučený do nově vzniklé p. p. č. 1866/3  
část p. p. č. 1880/2 díl "b" o výměře 426 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
dle geometrického plánu sloučený do nově vzniklé p. p. č. 1866/3 
vše v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov 
Omezující podmínky: 
- Zákaz zcizení na převáděném pozemku na dobu 10 let ve prospěch Královéhradeckého kraje  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

 
 
K bodu 116. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Staré Hrady, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. a 
obci Staré Hrady. Jedná se o pozemky zastavěné stavbou chodníku podél silnice II/501 a svým 
charakterem zástavby patří do vlastnictví obce. 
 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

123 

76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2237/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Staré Hrady 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníku podél silnice II/501 – celková výměra 1246 m2 
část p. p. č. 802/2, která je dle GP č. 314-419/2015 oddělena a označena jako p. p. č. 802/7 o 
výměře 436 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p. p. č. 802/2, která je dle GP č. 315-422/2015 oddělena a označena jako p. p. č. 802/8 o 
výměře 810 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Staré Hrady 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2017  

   

 
 
K bodu 117. 
Návrh na darování pozemku v k. ú. a obci Náchod, okr. NA  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemku v k.ú. a 
obci Náchod. Jedná se o pozemek zastavěný stavbou chodníku v obci a svým charakterem zástavby 
patří do vlastnictví obce. 
 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

124 

76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2238/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Náchod 
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku v obci 
část p.p.č. 1982/6, která je dle GP č. 3470-281/2014 oddělena a označena jako p.p.č. 1982/22 
o výměře 1033 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Náchod  
Věcné břemeno: 
pozemek p. č. 1982/6 je zatížen smlouvami o věcném břemeni, které byly uzavřeny mezi 
Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou silnic Královéhradeckého kraje a ČEZ 
Distribuce a. s. Děčín ze dne 29.5.2007, 9.2.2012 a 14.8.2015 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2017  

   

 
 
K bodu 118. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. Pilníkov II a obci Pilníkov, okr. Trutnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. a 
obci Pilníkov. Jedná se o pozemky zastavěné stavbou chodníku a svým charakterem zástavby patří 
do vlastnictví obce. 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

125 

76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2239/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Pilníkov 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníku - výměra celkem 64 m2 
p.p.č. 1559/6 o výměře 23 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 1559/7 o výměře 41 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
v k. ú. Pilníkov II a obci Pilníkov 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2017  

   

 
 
K bodu 119. 
Návrh na darování pozemku v k.ú. Nový Bydžov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru – pozemku 
v k.ú. a obci Nový Bydžov od města Nový Bydžov. Jedná se o pozemek zastavěný stavbou silnice č. 
II/326, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Uvedeným úkonem dojde ke sjednocení 
vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

126 

76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2240/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Nový Bydžov  
Pozemek: v k. ú. a obci Nový Bydžov (pod stavbou chodníku v obci)  
p.p.č. 2638/63 o výměře 329 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace  
Věcná břemena:  
- na p.p.č. 2638/63  v k.ú. Nový Bydžov váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 
břemene zapsané na LV č. 3440, které byly uzavřeny se společností ČEZ Distribuce, a. s. se 
sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Omezující podmínka: 
zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2017  

   

 
 
K bodu 120. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. Veliš u Jičína a obci Veliš, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. a 
obci Veliš. Jedná se o pozemky zastavěné stavbou chodníku podél silnice II/501 a svým 
charakterem zástavby patří do vlastnictví obce. 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

127 

76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2241/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Veliš 
Pozemky: pod stavbou chodníků podél silnic č. II/501 a III/280 21 a zeleného pásu – výměra 
celkem 598 m2 
-část p.p.č. 442/1, která je dle GP č. 151-226/2015 označena jako p.p.č. 442/4 o výměře 147 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
-část p.p.č. 445/1 díl „g“ o výměře 4 m2 a část p.p.č. 459/1 díl „h“ o výměře 73 m2, které jsou 
dle GP č. 151-226/2015 odděleny a sloučeny do nově označené p.p.č. 459/5 o výměře 77 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace 
-část p.p.č. 445/1 díl „e“ o výměře 3 m2 a část p.p.č. 459/1 díl „f“ o výměře 17 m2, které jsou 
dle GP č. 151-226/2015 odděleny a sloučeny do nově označené p.p.č. 459/7 o výměře 20 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace 
-část p.p.č. 445/1 díl „i“ o výměře 47 m2 a část p.p.č. 459/1 díl „j“ o výměře 38 m2, které jsou 
dle GP č. 151-226/2015 odděleny a sloučeny do nově označené p.p.č. 459/9 o výměře 85 m2 
ostatní plocha – zeleň 
-část p.p.č. 459/1, která je dle GP č. 151-226/2015 označena jako p.p.č. 459/6 o výměře 100 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
-část p.p.č. 459/1, která je dle GP č. 151-226/2015 označena jako p.p.č. 459/8 o výměře 5 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace 
-část p.p.č. 709, která je dle GP č. 151-226/2015 označena jako p.p.č. 709/2 o výměře 148 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace 
-část p.p.č. 713, která je dle GP č. 151-226/2015 označena jako p.p.č. 713/2 o výměře 16 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Veliš u Jičína a obci Veliš 
Věcné břemeno: p.p.č. 442/1 a p.p.č. 709 jsou zatíženy smlouvou o věcném břemeni ze dne 
25.4.2012, která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou silnic 
Královéhradeckého kraje, příspěvkovou organizací a společností ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

128 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2017  

   

 
 
K bodu 121. 
Návrh na darování pozemku v k. ú. a obci Mostek, okr. Trutnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení záměr darovat nemovitost – 
pozemek v k.ú. a obci Mostek obci Mostek. Jedná se o pozemek zastavěný stavbou chodníku pro 
pěší podél silnice II/325 a svým charakterem zástavby spadá do majetku obce. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2242/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Mostek 
Pozemek: pod stavbou chodníku pro pěší podél silnice II/325 
část p.p.č. 1055, která je dle GP č. 512-96/2015 označena jako p.p.č. 1055/2 o výměře 26 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Mostek  
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2017  

   

 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

129 

K bodu 122. 
Návrh na darování pozemku v k. ú. a obci Skřivany, okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení záměr darovat nemovitost – 
pozemek v k.ú. a obci Skřivany obci Skřivany. Jedná se o pozemek zastavěný stavbou místní 
komunikace a svým charakterem zástavby spadá do majetku obce. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2243/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Skřivany 
Pozemek: zastavěný stavbou místní komunikace 
p.p.č. 481/12 o výměře 367 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Skřivany  
Věcné břemeno: 
pozemek p. č. 481/12 je zatížen smlouvou o věcném břemeni ze dne 3.5.2011, která byla 
uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou silnic Královéhradeckého 
kraje a ČEZ Distribuce a. s. Děčín 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2017  

   

 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

130 

K bodu 123. 
Návrh na darování pozemku v k.ú. Stará Paka, okr. Jičín, do vlastnictví spolku Sportem proti 
bariérám, z. s.  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na zveřejnění záměru 
darovat pozemek v k.ú. a obci Stará Paka organizaci Sportem proti bariérám, z. s. Jedná se o 
pozemek u silnice II/284. Organizace Sportem proti bariérám, z. s. hodlá na darovaném pozemku 
vybudovat bezbariérový přístup k čp. 194 ve Staré Pace. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2244/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku v k.ú. a obci Stará Paka do vlastnictví spolku Sportem proti bariérám, z. 

s.  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: Sportem proti bariérám, z. s., se sídlem Nádražní 111, 507  91  Stará Paka, IČ: 
27031161 
Pozemek: u silnice č. II/284 
část p. p. č. 1391/2, která je dle GP č. 1132-22/2016 označena jako 1391/26 o výměře 48 m2 
ostatní plocha - jiná plocha,  
v k.ú. Stará Paka 
Věcná břemena:  
na p.p.č. 1391/2 váznou věcná břemena pro oprávněného RWE GasNet., s.r.o., se sídlem 
Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567 podle Smluv o zřízení věcného 
břemene ze dne 8.4.2010 a 8.3.2012- úplatné  
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let ode dne 
právních účinků zápisu zákazu zcizení jako práva věcného a vrácení daru v případě 
neuskutečnění vybudování bezbariérového přístupu k budově čp. 194 v k.ú. Stará Paka do tří 
let od data provedení vkladu vlastnického práva k daru 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

131 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2017  

   

 
 
K bodu 124. 
Návrh na přijetí daru - pozemků v k. ú. Velká Úpa I a v k.ú. Velká Úpa II  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru – pozemků 
v k.ú. Velká Úpa I a v k.ú. Velká Úpa II. Předložená návrh navazuje na předchozí jednání města Pec 
pod Sněžkou a Královéhradeckého kraje k jejich vzájemnému narovnání majetkových poměrů. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2245/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: město Pec pod Sněžkou 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
v k.ú. Velká Úpa I a obci Pec pod Sněžkou  
p.p.č. 177/6 o výměře 254 m2 ostatní plocha – neplodná půda  
p.p.č. 177/7 o výměře 247 m2 ostatní plocha - neplodná půda  
p.p.č. 177/9 o výměře 92 m2 ostatní plocha – neplodná půda 
p.p.č. 332/4 o výměře 765 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 332/5 o výměře 832 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 332/6 o výměře 410 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
(zastavěné stavbou silnice II/296) 
v k.ú. Velká Úpa II a obci Pec pod Sněžkou  
p.p.č. 1102/3 o výměře 15141 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 1102/6 o výměře 785 m2 ostatní plocha – silnice 
(zastavěné stavbou silnice II/252) 
p.p.č. 762/2 o výměře 41 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 1162 o výměře 157 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
(zastavěné stavbou silnice II/296) 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

132 

Výměra pozemků celkem: 18 724 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí dárce 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
K bodu 125. 
Návrh na přijetí budoucího daru v k. ú. a obci Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí budoucího daru 
v k.ú. a obci Jičín od města Jičín. Oblastní nemocnice Jičín a.s. má zájem rekonstruovat hlavní vstup 
do nemocnice a v jeho samé blízkosti postavit novou lékárnu. Z důvodu k zamýšlenému umístění 
lékárny, která bude zasahovat do části pozemku ve vlastnictví města Jičín, požádal 
Královéhradecký kraj město Jičín o bezúplatný převod. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2246/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí budoucího daru 

budoucí dárce: město Jičín 
budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
pozemek: 
- část p.p.č. 1189/3, ostatní plocha, ostatní komunikace o rozloze cca 90 m2 
zapsaný na LV 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj Katastrálního pracoviště 
Jičín, 
v k.ú. a obci Jičín  



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

133 

náklady spojené s převodem: 
- geometrický plán zajistí budoucí obdarovaný 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2016  

   

 
 
K bodu 126. 
Návrh na přijetí daru v k. ú. Brusnice a obec Hajnice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru – pozemku 
v k.ú. Brusnice a obci Hajnice od obce Hajnice. Jedná se o pozemek, na kterém je vybudována 
stavba „Nájezdová rampa“, jejímž vlastníkem je Královéhradecký kraj a uživatelem příspěvková 
organizace Barevné domky Hajnice.  
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2247/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru 

Dárce: Obec Hajnice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemek: 
p. p. č. 1216/11 o výměře 66 m2 trvalý travní porost 
v k. ú. Brusnice a obec Hajnice 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Barevné domky Hajnice, Hajnice č. p. 46, PSČ 544 66, IČ 194972 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto 
usnesení 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

134 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. a I. 3. tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2017  

  

 

 
 
K bodu 127. 
Návrh na přijetí daru v k. ú. Dolní Staré Město a obec Trutnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru v k.ú. Dolní 
Staré Město a obci Trutnov. Jedná se o zahradu, která se nachází v areálu Střední průmyslové 
školy, Trutnov, Školní 101. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2248/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru od města Trutnov 

Dárce: Město Trutnov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
pozemek: 
p. p. č. 162/3 o výměře 471 m2 zahrada 
k. ú. Dolní Staré Město a obec Trutnov 
Omezující podmínky: 
Zákaz zcizení na převáděném pozemku na dobu 10 let ve prospěch města Trutnov 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Střední průmyslová škola, Školní 101, 541 01 Trutnov, IČ 69174415 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 3 dle bodu I. 1. a I. 
2. tohoto usnesení 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

135 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. a I. 3. tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2017  

  

 

 
 
K bodu 128. 
Návrh na přijetí daru Barevné domky Hajnice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na přijetí daru v k.ú. a obci Trutnov. Jedná 
se o nemovitosti (zahradu), které se nacházejí v areálu „Oranžového domu“, který využívá 
příspěvková organizace kraje Barevné domky Hajnice. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2249/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru od města Trutnov 

Dárce: Město Trutnov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
pozemek: 
p. p. č. 1982/31 o výměře 1562 m2 zahrada 
k. ú. a obec Trutnov 
Omezující podmínky: 
Zákaz zcizení na převáděném pozemku na dobu 10 let ve prospěch města Trutnov 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Barevné domky Hajnice, Hajnice č. p. 46, PSČ 544 66, IČ 194972 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto 
usnesení 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

136 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. a I. 3. tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2017  

  

 

 
 
K bodu 129. 
Návrh na přijetí daru v k. ú. a obec Trutnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru v k.ú. a obci 
Trutnov od města Trutnov. Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov zpracovává projekt na 
opravu a rekonstrukci objektu v uvedené lokalitě. Tímto projektem vzniká další potřeba získání 
sousedících pozemků, které jsou ve vlastnictví města Trutnov. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2250/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru od města Trutnov 

Dárce: Město Trutnov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
pozemky: 
část p. p. č. 249/2 o výměře 63 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 249/2 
p. p. č. 2553/5 o výměře 37 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p. p. č. 2882 o výměře 136 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
vše v k. ú. a obec Trutnov 
Omezující podmínky: 
Zákaz zcizení na převáděných pozemcích na dobu 10 let ve prospěch města Trutnov 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

137 

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 818, 541 01 Trutnov, IČ 
195201 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. a I. 3. tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2017  

  

 

 
 
K bodu 130. 
Návrh na přijetí daru - p.p.č. 2638/64 v k.ú. Nový Bydžov od města Nový Bydžov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru v k.ú. a obci 
Nový Bydžov od města Nový Bydžov. Jedná se o pozemek zastavěný stavbou silnice č. II/326. 
Přijetím daru dojde ke sjednocení vlastnických vztahů k silnici a pozemkům pod ní. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2251/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru - pozemku, zastavěného stavbou silnice č. II/326 

Dárce: město Nový Bydžov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: v k.ú. a obci Nový Bydžov (pozemek je součástí stavby silnice II/326)  
p.p.č. 2638/64 o výměře 13 m2 ostatní plocha - silnice 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

138 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
K bodu 131. 
Návrh na příjem daru od obce Dolní Přím, pozemků v k. ú. Dolní Přím a v k.ú. Horní Přím,obci 
Dolní Přím  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru – pozemků 
v k.ú. Dolní Přím a v k.ú. Horní Přím od obce Dolní Přím. Jedná se o pozemky zastavěné stavbou 
silnice č. II/324, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Uvedeným úkonem dojde ke 
sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke komunikaci a pozemkovým parcelám 
pod ní. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2252/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Dolní Přím 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/324  
p.p.č. 632/28 o výměře 269 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 632/67 o výměře 12 045 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 632/70 o výměře 67 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 632/72 o výměře 1 935 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. a obci Dolní Přím 
a 
p.p.č. 301/11 o výměře 5 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
v k.ú. Horní Přím a obci Dolní Přím 
Celková výměra: 14 321 m2 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

139 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
K bodu 132. 
Návrh na přijetí daru - pozemků v k. ú. Olešnice u Rychnova nad Kněžnou a obci Olešnice, okr. 
Rychnov nad Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru – pozemků 
v k.ú. Olešnice u Rychnova nad Kněžnou a obci Olešnice od obce Olešnice. Jedná se o pozemky 
zastavěné stavbou silnice č. III/3186, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Uvedeným 
úkonem dojde ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke komunikaci a 
pozemkovým parcelám pod ní. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2253/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Olešnice   
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3186 – výměra celkem 117 m2  
p. p. č. 927/3 o výměře 37 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 927/4 o výměře 80 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Olešnice u Rychnova nad Kněžnou a obci Olešnice 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

140 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
K bodu 133. 
Návrh na přijetí daru - pozemků v k. ú. Dlouhé Dvory a obci Střezetice, okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru – pozemků 
v k.ú. Dlouhé Dvory a obci Střezetice od obce Střezetice. Jedná se o pozemky zastavěné stavbou 
silnice č. II/325, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Uvedeným úkonem dojde ke 
sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke komunikaci a pozemkovým parcelám 
pod ní. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ ZK/31/2254/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Střezetice   
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/325 – výměra celkem 987 m2  
p. p. č. 153/1 o výměře 91 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 153/2 o výměře 855 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 153/3 o výměře 41 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Dlouhé Dvory a obci Střezetice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

141 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
K bodu 134. 
Návrh na přijetí daru - pozemku v k. ú. Veliš u Jičína a obci Veliš, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení záměr darovat nemovitosti – 
pozemky v k.ú. Veliš u Jičína a obci Veliš obci Veliš. Jedná se o pozemky pod stavbou chodníků a 
zelených pásů podél silnic II/501 a III/28021. Svým charakterem zástavby spadají do majetku obce. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2255/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Veliš   
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/280 21 
část p.p.č. 48, která je dle GP č. 151-226/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 48/2 o 
výměře 7 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Veliš u Jičína a obci Veliš 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

142 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
K bodu 135. 
Návrh na přijetí daru – pozemků pod stavbami silnic č. III/2851, III/2854, III/32542, III/32543 v 
k.ú. Dubenec od obce Dubenec  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru – pozemků 
v k.ú. Dubenec od obce Dubenec. Jedná se o pozemky zastavěné stavbou silnice č. III/32543, která 
je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Uvedeným úkonem dojde ke sjednocení vlastnických 
vztahů Královéhradeckého kraje ke komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2256/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru - pozemků, zastavěných stavbou silnice č. III/2851, III/2854, III/32542, 

III/32543 
Dárce: obec Dubenec 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemky: v k.ú. a obci Dubenec (pozemky pod stavbou silnice č. III/2851, III/2854, 
III/32542, III/32543) 
pozemky pod stavbou silnice č. III/2854: 
p.p.č. 2002/2 o výměře 147 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 3299 o výměře 13 407 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 3396 o výměře 9 336 m2 ostatní plocha - silnice 
pozemky pod stavbou silnice č. III/32542: 
p.p.č. 2229/1 o výměře 24 382 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2332 o výměře 1 153 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 2950 o výměře 9 099 m2 ostatní plocha - silnice 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

143 

p.p.č. 3361 o výměře 16 315 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 3706 o výměře 4 928 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 3769 o výměře 1 709 m2 ostatní plocha – silnice 
pozemky pod stavbou silnice č. III/2851: 
p.p.č. 3511 o výměře 11 556 m2 ostatní plocha - silnice 
pozemek pod stavbou silnice č. III/32543: 
p.p.p.č. 3695 o výměře 3 314 m2 ostatní plocha – silnice 
Věcná břemena: 
na p.p.č. 3769, p.p.č. 3706, p.p.č. 2229/1, p.p.č. 3299, p.p.č. 3396 v k.ú. Dubenec váznou 
věcná 
břemena dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č.10001 pro k.ú. a obec 
Dubenec 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2018  

  

 

 
 
K bodu 136. 
Návrh na přijetí daru v k. ú. a obci Střezetice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru v k.ú. a obci 
Střezetice od Komitétu pro udržování památek z války 1866. Jedná se o podestu pro sousoší vojáka 
a koně v rámci zřízení válečného hrobu ve Střezeticích. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

144 

USNESENÍ ZK/31/2257/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru 

Dárce: Komitét pro udržování památek z války 1866 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Podesta pro sousoší vojáka a koně dle důvodové zprávy na pozemku: 
p. p. č. 74/2 o výměře 720 m2 ostatní plocha, hřbitov, urnový háj 
v k. ú. a obci Střezetice 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 05.10.2016  

   

 
 
K bodu 137. 
Návrh na majetkoprávní vypořádání stavby pozemní komunikace - darování stavby úseku 
vyřazené silnice č. III/2811 v k.ú. Osek u Sobotky  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování stavby úseku 
vyřazené silnice č. III/2811 v k.ú. Osek u Sobotky obci Osek. Obec Osek souhlasí s převzetím části 
vyřazené silnice s podmínkou, že výtluky v předávané silnici budou před podpisem darovací 
smlouvy na komunikaci opraveny balenou směsí. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2258/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování stavby úseku vyřazené silnice 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Osek 
Nemovitost:  
stavba úseku vyřazené silnice č. III/2811, včetně součástí a příslušenství, vyřazené ze silniční 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

145 

sítě Rozhodnutím MV ČSR - správy pro dopravu, čís. SD/21-3183/1983 ze dne 1. srpna 1983, v 
úseku od km 0,410, zaústění do přeložky silnice č. I/16 (UB není stanoven) a končí v km 0,866 
zaústění do silnice č. II/281 v jejím km 2,745 (UB 0334 A 067) v k.ú. Osek u Sobotky a obci 
Osek, v celkové délce 0,456 km 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Zavazující podmínka: 
dárce se zavazuje provést před uzavřením darovací smlouvy na komunikaci opravy výtluků v 
předávané silnici balenou směsí, původní dopravní značení nahradit a doplnit dopravním 
značením novým, aby na obou koncích silnice bylo zřetelné, že se silnice v zimním období 
neudržuje, a že řidič před vjezdem na křižovatku musí dát přednost v jízdě 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci dle 
tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 
 
K bodu 138. 
Návrh na majetkoprávní vypořádání stavby pozemní komunikace včetně pozemků – stavby 
silnice III/28439 v k.ú. Lázně Bělohrad a v k.ú. Brtev  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na budoucí darování stavby 
silnice III/28439, včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Lázně Bělohrad a v k.ú. Brtev městu 
Lázně Bělohrad. Jedná se o koncový úsek silnice, která má v současné době již charakter místní 
komunikace, slouží převážně místní dopravě na území obce. Město Lázně Bělohrad požaduje 
zrekonstruovat zbývající část silnice, která nebyla zasažena při stavbě kanalizace. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2259/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 

komunikaci včetně pozemků 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

146 

Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: město Lázně Bělohrad 
Nemovitosti : 
celá stavba silnice III/28439, včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Lázně Bělohrad a 
v k.ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad, v okrese Jičín, která začíná v k.ú. a obci Lázně Bělohrad 
na křižovatce se silnicí č. II/284 v jejím km 31,749 (UB 0343 A 072), v počátečním km 0,000 
silnice č. III/28439 a končí v k.ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad (UB 0343 A 176) v jejím 
koncovém km 1,873 v celkové délce 1,873 km 
Pozemky: zastavěné stavbou silnice III/28439 
v k.ú. a obci Lázně Bělohrad 
p.p.č. 597/1 o výměře 1283 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 601 o výměře 1903 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad 
p.p.č. 759/3 o výměře 76 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/4 o výměře 177 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/5 o výměře 135 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/6 o výměře 20 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/7 o výměře 103 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/8 o výměře 75 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/9 o výměře 32 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/10 o výměře 268 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/11 o výměře 49 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/13 o výměře 88 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 4209 m2  
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje provést rekonstrukci zbývající části silnice, která nebyla 
zasažena stavbou kanalizace v roce 2015 živičným krytem, v rozsahu přibližně 900 m2 
při šířce vozovky 4 bm, před uzavřením darovací smlouvy na komunikaci 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci rozhodnutí 
vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení komunikace z 
kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací smlouvu, kterou komunikaci 
za podmínek stanovených touto smlouvou převede do vlastnictví budoucího 
obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací smlouvu, kterou 
komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od budoucího dárce do 
svého vlastnictví 

 2. darování stavby silnice včetně pozemků 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Lázně Bělohrad 
Nemovitosti : 
celá stavba silnice III/28439, včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Lázně Bělohrad a 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

147 

v k.ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad, v okrese Jičín, která začíná v k.ú. a obci Lázně Bělohrad 
na křižovatce se silnicí č. II/284 v jejím km 31,749 (UB 0343 A 072), v počátečním km 0,000 
silnice č. III/28439 a končí v k.ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad (UB 0343 A 176) v jejím 
koncovém km 1,873 v celkové délce 1,873 km 
Pozemky: zastavěné stavbou silnice III/28439 
v k.ú. a obci Lázně Bělohrad 
p.p.č. 597/1 o výměře 1283 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 601 o výměře 1903 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad 
p.p.č. 759/3 o výměře 76 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/4 o výměře 177 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/5 o výměře 135 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/6 o výměře 20 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/7 o výměře 103 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/8 o výměře 75 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/9 o výměře 32 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/10 o výměře 268 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/11 o výměře 49 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/13 o výměře 88 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 4209 m2  
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2018  

  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie pozemní 
komunikace uzavřít a podepsat darovací smlouvu na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci a následně darovací smlouvu na pozemky dle bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 
 
K bodu 139. 
Návrh na majetkoprávní vypořádání stavby pozemní komunikace včetně pozemků – stavby 
silnice III/30414 v k.ú. Běloves  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na budoucí darování stavby 
silnice III/30414, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Běloves a obci Náchod a v k.ú. Brtev městu 
Náchod. Tato silnice má v současné době již charakter místní komunikace, slouží převážně místní 
dopravě na území obce. 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

148 

 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2260/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 

komunikaci včetně pozemků 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: město Náchod 
Nemovitosti : 
stavba silnice III/30414, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Běloves a obci Náchod, v 
okrese Náchod, od křižovatky se silnicí I/33 (UB 0433 A 135) provozní staničení od 0,000 
km, po křižovatku se silnicí II/303 (UB 0433 A 136), provozní staničení 0,150 km, v celkové 
délce 0,150 km  
Pozemky: v k.ú. Běloves a obci Náchod zastavěné stavbou silnice III/30414 
p.p.č. 623/21 o výměře 69 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 643/2 o výměře 585 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 643/9 o výměře 51 m2 ostatní plocha – silnice 
Výměra pozemků celkem: 705 m2  
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci rozhodnutí 
vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení komunikace z 
kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací smlouvu, kterou komunikaci 
za podmínek stanovených touto smlouvou převede do vlastnictví budoucího 
obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací smlouvu, kterou 
komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od budoucího dárce do 
svého vlastnictví 

 2. darování stavby silnice včetně pozemků 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Náchod 
Nemovitosti : 
stavba silnice III/30414, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Běloves a obci Náchod, v 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

149 

okrese Náchod, od křižovatky se silnicí I/33 (UB 0433 A 135) provozní staničení od 0,000 
km, po křižovatku se silnicí II/303 (UB 0433 A 136), provozní staničení 0,150 km, v celkové 
délce 0,150 km  
Pozemky: v k.ú. Běloves a obci Náchod zastavěné stavbou silnice III/30414 
p.p.č. 623/21 o výměře 69 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 643/2 o výměře 585 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 643/9 o výměře 51 m2 ostatní plocha – silnice 
Výměra pozemků celkem: 705 m2  
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2018  

  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie pozemní 
komunikace uzavřít a podepsat darovací smlouvu na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci a následně darovací smlouvu na pozemky dle bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 
 
K bodu 140. 
Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. a obci Vrchovnice od ČR - ÚZSVM do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na podání žádosti Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových o bezúplatný převod pozemků v k.ú. a obci Vrchovnice 
zastavěných silnicí II/325. Převodem by došlo k narovnání vlastnických vztahů na komunikaci a 
pozemcích pod ní. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

150 

USNESENÍ ZK/31/2261/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/325 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/325 – výměra celkem 5983 m2 
p. p. č. 250 o výměře 666 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 254 o výměře 5317 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Vrchovnice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/325 – výměra celkem 5983 m2 
p. p. č. 250 o výměře 666 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 254 o výměře 5317 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Vrchovnice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2016  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2017  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
K bodu 141. 
Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. Jeřičky a obci Hořiněves od ČR - ÚZSVM 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na podání žádosti Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových o bezúplatný převod pozemků v k.ú. Jeřičky a obci 
Hořiněves zastavěných silnicí III/2852. Převodem by došlo k narovnání vlastnických vztahů na 
komunikaci a pozemcích pod ní. 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

151 

76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2262/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/2852 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/2852 
p. p. č. 515/3 o výměře 63 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Jeřičky a obci Hořiněves 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/2852 
p. p. č. 515/3 o výměře 63 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Jeřičky a obci Hořiněves 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 31.10.2016  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2017  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

152 

K bodu 142. 
Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. a obci Hořiněves od ČR - ÚZSVM do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na podání žádosti Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových o bezúplatný převod pozemků v k.ú. a obci Hořiněves 
zastavěných silnicí II/325 a III/325 31. Převodem by došlo k narovnání vlastnických vztahů na 
komunikaci a pozemcích pod ní. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2263/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/325 a III/325 31 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/325 a III/325 31 – výměra celkem 678 m2 
p. p. č. 900 o výměře 546 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 960 o výměře 132 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Hořiněves 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/325 a III/325 31 – výměra celkem 678 m2 
p. p. č. 900 o výměře 546 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 960 o výměře 132 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Hořiněves 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

153 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 31.10.2016  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2017  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
K bodu 143. 
Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci Písek od ČR -
 ÚZSVM do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na podání žádosti na Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových o bezúplatný převod pozemků v k.ú. Písek u Chlumce 
nad Cidlinou a obci Písek zastavěných silnicí III/327 30. Převodem by došlo k narovnání 
vlastnických vztahů na komunikaci a pozemcích pod ní. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2264/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/327 30 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 30 – výměra celkem 7282 m2 
p. p. č. 435/3 o výměře 522 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 435/4 o výměře 6760 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci Písek 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

154 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 30 – výměra celkem 7282 m2 
p. p. č. 435/3 o výměře 522 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 435/4 o výměře 6760 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci Písek 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2016  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2017  

  

 

 
 
K bodu 144. 
Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou od ČR - ÚZSVM 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na podání žádosti na Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových o bezúplatný převod pozemků v k.ú. a obci Chlumec 
nad Cidlinou zastavěných silnicí II/327 a III/327 35. Převodem by došlo k narovnání vlastnických 
vztahů na komunikaci a pozemcích pod ní. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2265/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/327 a III/327 35 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/327 a III/327 35 – výměra celkem 2747 m2 
p. p. č. 1402/68 o výměře 640 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1402/74 o výměře 1486 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1402/86 o výměře 621 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

155 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/327 a III/327 35 – výměra celkem 2747 m2 
p. p. č. 1402/68 o výměře 640 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1402/74 o výměře 1486 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1402/86 o výměře 621 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 31.10.2016  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2017  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
K bodu 145. 
Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. a obci Kosičky od ČR - ÚZSVM do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na podání žádosti na Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových o bezúplatný převod pozemků v k.ú. a obci Kosičky 
zastavěných silnicí III/327 28. Převodem by došlo k narovnání vlastnických vztahů na komunikaci a 
pozemcích pod ní. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

156 

USNESENÍ ZK/31/2266/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/327 28 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 28 
p. p. č. 393/4 o výměře 727 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Kosičky 
Věcné břemeno: p. p. č. 393/4 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 21.1.2010, 
která byla uzavřena mezi Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových a obcí 
Kosičky 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 28 
p. p. č. 393/4 o výměře 727 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Kosičky 
Věcné břemeno: p. p. č. 393/4 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 21.1.2010, 
která byla uzavřena mezi Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových a obcí 
Kosičky 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 31.10.2016  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2017  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

157 

K bodu 146. 
Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. Kal a obci Pecka od ČR - ÚZSVM do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení žádost o bezúplatný převod 
pozemků v k.ú. Kal a obci Pecka od ÚZSVM. Jedná se o pozemky zastavěné silnicí III/284 44 a 
III/284 42. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2267/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/284 44 a III/284 42 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/284 44 a III/284 42 – výměra celkem 799 m2 
p. p. č. 663/22 o výměře 109 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 663/30 o výměře 2 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 681/7 o výměře 8 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 684/1 o výměře 680 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Kal a obci Pecka 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/284 44 a III/284 42 – výměra celkem 799 m2 
p. p. č. 663/22 o výměře 109 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 663/30 o výměře 2 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 681/7 o výměře 8 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 684/1 o výměře 680 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Kal a obci Pecka 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

158 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 31.10.2016  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2017  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
K bodu 147. 
Návrh na podání žádosti o úplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/295 v k.ú. Bedřichov v 
Krkonoších z vlastnictví Ministerstva obrany ČR do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na podání žádosti na 
Ministerstvo obrany ČR o úplatný převod pozemků v k.ú. Bedřichov v Krkonoších zastavěných 
silnicí II/295. Převodem by došlo k narovnání vlastnických vztahů na komunikaci a pozemcích pod 
ní. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2268/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podání žádosti o úplatný převod pozemku zastavěného silnicí č. II/295 

Vlastník: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, Hradčany, 
160 00 Praha 6  
Pozemek:  zastavěný silnicí II/295 
p.p.č. 836/33 o výměře 94 m2 ostatní plocha - silnice v k.ú. Bedřichov v Krkonoších a obci 
Špindlerův Mlýn, LV č. 18 
Kupní cena: 5.990 Kč (tj. cca 63,72 Kč/m2) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat  žádost o úplatný převod pozemku zastavěného silnicí č. II/295 dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2017  

   



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

159 

 
 
K bodu 148. 
Návrh na zrušení části usnesení č. ZK/20/1393/2015  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh na zrušení části usnesení 
ZK/20/1393/2015 v bodě I.2 a I.3 ohledně prodeje nemovitostí formou dobrovolné dražby. 
V případě zrušení této části usnesení bude předložen na další jednání zastupitelstva kraje návrh 
prodeje předmětných nemovitostí městu Pec pod Sněžkou. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2269/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zrušením části usnesení č.  ZK/20/1393/2015 bod I.2. a I.3., ohledně prodeje nemovitostí 

formou dobrovolné veřejné dražby pro nemovitosti a to: 
 pozemky : 
- st.p.č.386 o výměře 87 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova bez čp/če 
jiná stavba, 
- st.p.č.384 o výměře 86 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova bez čp/če 
jiná stavba, 
- p.p.č. 333/3 o výměře 355 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
- p.p.č. 333/4 o výměře 355 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
vše v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 03.10.2016  

   

 
 
 
 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

160 

K bodu 149. 
Návrh na výmaz předkupního práva v k. ú. Borohrádek  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost vlastníka pozemku v k.ú. 
Borohrádek pana Ing. Tomáše Kliegra, Ph.D. o vyjádření se, zda Královéhradecký kraj uplatňuje 
předkupní právo k pozemku v k.ú. Borohrádek dle ustanovení § 101 stavebního zákona č. 
183/2006 Sb. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2270/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost vlastníka pozemku, zda Královéhradecký kraj uplatňuje předkupní právo k pozemku 

v k. ú. Borohrádek dle ustanovení § 101 stavebního zákona č. 183/2006 Sb. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nevyužít předkupního práva k pozemku v k.ú. Borohrádek a jeho výmaz v katastru 

nemovitostí v souladu s ustanovením § 101 zákona č. 183/2006 Sb. 
Vlastník pozemku:  Ing. Tomáš Kliegr, Ph.D. 
Pozemek:   
- pozemek p. p. č. 548/22 o výměře 3.119 m2 (ostatní plocha - manipulační plocha) v k. ú. 
Borohrádek 
Veškeré náklady spojené s výmazem předkupního práva a jeho výmaz z katastru 
nemovitostí: uhradí a provede vlastník pozemku  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat potvrzení o zániku věcného práva předkupního k pozemku v k. ú. Borohrádek dle 
ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.10.2016  
   

 
 
 
 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

161 

K bodu 150. 
Návrh na výmaz předkupního práva v k. ú. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost vlastníka pozemku v k.ú. 
Jičín pana Ing. Vladimíra Dubského o vyjádření se, zda Královéhradecký kraj uplatňuje předkupní 
právo k pozemku v k.ú. Jičín dle ustanovení § 101 stavebního zákona č. 183/2006 Sb., z důvodu 
prodeje tohoto pozemku. 
 
76. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2271/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost vlastníka pozemku o sdělení, zda Královéhradecký kraj uplatňuje předkupní právo k 

pozemku v k. ú. Jičín dle ustanovení § 101 stavebního zákona č. 183/2006 Sb., z důvodu 
prodeje tohoto pozemku 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nevyužít předkupního práva k pozemku v k.ú. Jičín a jeho výmaz v katastru nemovitostí v 

souladu s ustanovením § 101 zákona č. 183/2006 Sb. 
Vlastník pozemku:  Ing. Vladimír Dubský 
Pozemek:  - pozemek p. p. č.540/17 o výměře 5.719 m2 (orná půda) v k. ú. Jičín 
Veškeré náklady spojené s výmazem předkupního práva a jeho výmaz z katastru 
nemovitostí: uhradí a provede vlastník pozemku  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat potvrzení o zániku věcného práva předkupního k pozemku v k. ú. Jičín dle 
ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.10.2016  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

162 

K bodu 151. 
Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Vladimír Derner, předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena zpráva o činnosti Výboru kontrolního 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období. 
 
Rozprava: 
 
Bc. Lubomír Franc vyjádřil poučení pro kraj vyplývající z kontroly „Plnění parametrů projektu EPC 
(energetické úspory).  
 
Josef Dvořák podpořil slova Bc. Lubomíra France. Uvedl, že doporučení Výboru kontrolního jsou již 
průběžně plněna. 
 
77. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2272/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. Zápis z 29. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 2. Zápis z 30. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 3. Zápis o kontrole "Plnění parametrů projektu EPC (energetické úspory)" provedené 

kontrolním výborem včetně přílohy (Vyjádření kontrolované osoby) 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Radě Královéhradeckého kraje 

zabývat se doporučeními ze zápisu o kontrole "Plnění parametrů projektu EPC (energetické 
úspory)" 

  termín: 03.10.2016  
   

 
 
Diskuse členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
Ing. Miroslav Uchytil se dotázal na možnost odkoupení výpočetní techniky svěřené k užívání 
členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Rád by znal doporučení informatika a kupní cenu 
notebooku s příslušenstvím. 
 



31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
12.09.2016 

163 

Na dotaz Ing. Uchytila reagoval vedoucí oddělení informatiky Ing. Martin Kořínek, Ph.D., uvedl, že 
cena notebooku je stanovena soudním znalcem, dle jeho názoru se jedná o notebooky stále 
kvalitní a velmi dobré. Cena byla stanovena na 5.480 Kč. Do 24.09.2016 by měl každý člen 
zastupitelstva nahlásit na oddělení informatiky svůj zájem o odkup.  
 
Mgr. Táňa Šormová pozvala přítomné ve středu 14.09.2016 na Den řemesel na Pivovarské náměstí 
v Hradci Králové. 

 
 
Program zasedání byl vyčerpán, Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje, ukončil  
31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v 14:20 hodin. 

 
 
 
 
 
 
                    Bc. Lubomír Franc 
          hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu :     Ing. Miloslav Plass 
 
 
 
 
 
 
 
       Ing. Karel Janeček 
 
 
 
        
 
 
 
 
Zapsala :      Ivana Nesvačilová 
V Hradci Králové dne 12.09.2016 


